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هزینه های تولید
 در کشاورزی
 استان بالاست

■ با مسوولیت سردبیر

بارها گفته ایم و نوشته ایم که در استان 
زیر  با   کشاورزی  بخش  گلستان 
بخش های زراعت، دامپروری، شیلات 
اقتصادی،  اهمیت  داری  جنگل  و 
اجتماعی بسیاری دارد اما با این وجود 
و با تمام پتانسیل ها و ظرفیت هایی که 
دارد و با وجود همه ی توفیقاتی که 
کسب کرده،  نتوانسته است چرخ های 
درآورد.  حرکت  به  را  استان  توسعه 
حال باید ببینیم و بررسی کنیم که دلایل  

این عدم موفقیت چه بوده است؟
دلایل بسیاری وجود دارد که موجب 
رغم  علی  استان  کشاورزی  شده 
ظرفیت  و  مناسب  اقلیمی  شرایط 
است،  شایسته  که  آنچنان  بالا   های 
یکی  رسد  می  نظر  به  نکند.  رشد 
توفیق،  این عدم  ترین دلایل  مهم  از 
نبود  زیرساخت های این صنعت در 
استان   در  ما  کشاورزان  است.  استان 
به فن آوری های جدید و ادوات و 
اند  نشده  تجهیز  نوین  آلات  ماشین 
وهزینه های تولید در کشاورزی استان 
بالاست. درآمد کشاورزان با هزینه های 
اراضی کوچک  ندارد  تولید همخوانی 
معیشتی  و  سنتی  صورت  به  و  است 
های  هزینه  نتیجه  در  می شود  کشت 
تولید افزایش پیدا می کند و برای کشاورز 
در نهایت توجیه اقتصادی ندارد. اینکه 
مسوولان دولتی تا چه میزان در افزایش 
هزینه تولید در بخش کشاورزی استان 
نقش داشته و چرا نتوانسته اند تاکنون 
اقدامات موثری برای کاهش هزینه تولید 
انجام دهند سوالی است که امیدواریم 
پاسخی قانع کننده برای آن داشته باشند. 
بالا به  کشاورزان به سبب هزینه های 
توجهند.  بی  زراعی  نوین  های  شیوه 
الگوی کشت مناسب نداریم و بنابراین 
بازار  نیاز  از  بیش  ناخواسته  کشاورزان 
تولید می کنند. محصول روی دستشان 
می ماند و متضرر می شوند کمبود یا 
نبود صنایع تبدیلی و تکمیلی هم مزید 
بر علت است. بروز بلایای طبیعی و 
غیر طبیعی و نبود بیمه به عنوان پشتیبان 
از  کشاورزی  محصولات  از  برخی 
با  باعث شده  که  جمله دلایلی است 
کیفیت،  با  و  کافی  تولید  وجود حتی 
محصولات  فروش  نحوه  و  بازار  اما 
کشاورزی به شدت بر روی انگیزه ی 

کشاورزان تاثیر منفی بگذارد.
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گلستان نیازمند تجاری سازی
 محصولات زراعی است

 طی ماههای اخیر، خری��د و فروش در تمام دنیا کاهش 
یافته و به عبارتی حدود ۳۰ درصد تجارت بین المللی در 
بازه زمانی شیوع ویروس کرونا نسبت به مدت مشابه سال 
قبل کاهش یافته، که تجارت کشورمان نیز از این موضوع 
مستثنی نبوده است. صادرات ایران در سال ۱۳۹۳ حدود 
۱/۱  میلیارد دلار بوده ولی در س��ال ۹۸ به ۳۱۱ میلیون 
دلار کاهش یافته است.  سهم صادرات گلستان در سال 
نود و س��ه،  ۱۶۲ میلیارد بوده و متاسفانه در سال نود و 
هشت به ۴۲ میلیون دلار کاهش یافته و در زمان  شیوع 
ویروس کرونا افزایش چش��مگیری پیدا کرده است. در 
ای��ن باره گفتگویی انجام دادیم با دکتر رحمان قره باش 

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی گلستان و ایران.

 وی با بیان ظرفیت ها، توانمندی ها و چالش های روابط 
ایران و ترکمنستان راهکارهای بهبود را نیز ارائه داده است.

 ۱_ ایران و ترکمنستان با بیش از هزار کیلومتر مرز مشترک، 
دارای روابط خوبی بعد از استقلال ترکمنستان بوده است و 
به عنوان کشوری که به دلیل قرابت های بسیار در حوزه های 
فرهنگی و اجتماعی و صادرات و واردات کالاها از طریق 

جمهوری اسلامی ایران چشم انداز خوبی در ارتباط با کشور 
ما طراحی نموده است.

۲_  اهمیت ژئوپلیتیک ترکمنستان
 ترکمنستان از دو امتیاز بسیار ویژه برخوردار است که در 
سیاست خارجی ایران در منطقه آسیای مرکزی جایگاه 

ممتازی را به آن اعطا میکند..
 یکی، قابلیت ارائه ی مس��یرهای حمل و نقل ترانزیت 
کالا به کشورهای منطقه و ایران  و دیگری برخورداری 

از منابع سرشار هیدروکربنی به ویژه گاز است.
۳_  ظرفیت ها و توانمندی های تعامل دو کشور
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گلستان نیازمند تجاری سازی 
محصولات زراعی است

استاندار گلستان با بیان این که گلستان نیازمند 
تجاری سازی محصولات زراعی است، گفت: 
بهبود کیفیت خاک با توسعه زهکشی اراضی 
اتفاق می افتد. هادی حق شناس اظهار کرد: 
بعد از انقلاب تولیدات محصولات کشاورزی 
استان افزایش و به خودکفایی رسیدیم. وی با 
همت و تلاش کشاورزان زمینه ارتقاء ضریب 
امنیت غذایی در استان و کشور را فراهم شده 
صنایع  کنار  در  تجارت  باید  افزود:  است، 
بخش کشاورزی در استان تقویت شود و اگر 
صنایع تبدیلی ایجاد شود مشکل کشاورزان 
به حداقل می رسد. حق شناس با اشاره به 
اقدامات در زمینه افزایش بهره وری زمین، 
ارزشمند  اقدامات  از  یکی  زهکشی  افزود: 
است که در دولت تدبیر و امید به طور جدی 
اجرایی شده و توانسته است بهره وری زمین 
را از ۷۰۰ کیلوگرم در هکتار به دو تن در 
هکتار افزایش دهد. استاندار گلستان بیان کرد: 
توجه به کشت گلخانه ای در گلستان می 
تواند موجب افزایش درآمد روستاییان، بهره 
وری زمین، افزایش اشتغال و صرفه جویی 
در زمینه مصرف آب شود. حق شناس گفت: 
اقدامات علمی صورت گرفته در زمینه بذور 
اصلاح شده زمینه افزایش بهره وری در واحد 
سطح را فراهم می آورد و خوشبختانه تحول 
اساسی در بخش کشاورزی استان صورت 
گرفته است. وی در بخش دیگری از سخنان 
خود بیان کرد: در سال های اخیر ۷۵ هزار 
استان مقاوم  واحد مسکونی در روستاهای 

سازی شده است. 

ایستگاه خودکار هشدار
 سیل راه اندازی می شود

معاون وزیر راه و شهرسازی و رییس سازمان 
هواشناسی کشور با یادآوری حادثه خیز بودن 
استان گلستان گفت: با هدف پیش بینی وقوع 
در  سیلاب  هشدار  خودکار  ایستگاه  سیل، 
ارتفاعات شهرستان ساحلی بندرگز راه اندازی 
می شود. سحر تاج بخش  هنگام سرکشی از 
ایستگاه هواشناسی بندرگز اظهار داشت: با 
توجه به ویژگی خاص اقلیم غرب گلستان 
و ثبت بارش های نقطه و رگباری ناشی از 
فعالیت ابرهای جوششی، فعالیت این مرکز 
در ارتفاعات بندرگز کمک موثری در صدور 
هشدار کوتاه مدت هنگام بروز سیل خواهد 
کرد. چند ماه قبل یک ایستگاه هشدار سیل 
برخط )آن لاین( در بندرگز راه اندازی شده 
بود. رییس سازمان هواشناسی بیان کرد: این 
آبریز  حوزه  های  سرشاخه  در  ها  ایستگاه 
مناطق سخت گذر غرب گلستان مکان یابی 
شده و از طریق آن مقدار و شدت بارش ها 
بصورت ۲۴ ساعته به مرکز اطلاعات ارسال و 
پردازش می شود. گلستان از استان های سیل 
خیز کشور محسوب می شود و در سالیان 
گذشته سیل های مخرب بسیاری باعث جان 
باختن ده ها نفر و خسارت چند صد میلیارد 

ریالی به استان شد.

طرح نظارت بر بازار نوروز آغاز شد
معاون بازرسی و حمایت حقوق مصرف 
کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان گلستان از آغاز طرح نظارتی ویژه 
نوروز ۱۴۰۰ در استان گلستان خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی صنعت، معدن 
اصغری  اصغر  علی  گلستان،  تجارت  و 
اظهارکرد: این طرح همزمان در سراسر استان 
گلستان از تاریخ ۱۵ بهمن ماه سالجاری 
لغایت ۱۵ فروردین سال ۱۴۰۰ به صورت 
ویژه برگزار خواهد شد. اصغری تاکید کرد: 
همه انبارها، مراکز نگهداری کالا، بنکداران 
مورد  فروشی ها  خرده  و  فروشی  عمده 
نظارت ویژه قرار خواهند گرفت. وی یادآور 
شد: استفاده حداکثری از ظرفیت بازرسی 
دستگاه های  دیگر  همراه  به  سازمان  این 
ذیربط با لاخص ادارات تعزیرات حکومتی، 
اتاق های اصناف، بهداشت و درمان و ناظران 
افتخاری در این طرح پیگیری خواهد شد. 
معاون بازرسی و حمایت حقوق مصرف 
کنندگان سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان گلستان به اهداف این طرح اشاره 

کرد و گفت: ضرورت کنترل و نظارت بر 
وضعیت بازار کالا و خدمات اولویت دار در 
مراحل تأمین، توزیع، ارائه خدمات و قیمت 
با توجه به افزایش تقاضای عمومی در ایام 
پایانی سال با هدف ایجاد آرامش در فضای 
برای  مناسب  زمینه  ایجاد  جامعه،  روانی 
تأمین و توزیع مایحتاج عمومی، جلوگیری 

از تخلفات احتمالی و رسیدگی فوری، دقیق 
و کارشناسی به شکایات و گزارش های 
منظور  به  لازم  تمهیدات  اتخاذ  مردمی، 
هم افزایی و همکاری مؤثر با سایر نهادها 
و دستگاه های ذیربط در سطح استان در 
راستای وحدت رویه در اقدامات نظارتی، 
اطلاع رسانی گسترده برای ارتباط با مردم از 

طریق تلفن و سامانه ۱۲۴ از اهداف مهم این 
طرح به شمار می رود. وی در خصوص 
کالاهای هدف طرح نظارتی ویژه نوروز 
۱۴۰۰ هم گفت: عرصه فعالیت و اجرای 
این طرح در بخش کالایی شامل نان، لبنیات، 
گوشت قرمز، گوشت مرغ، تخم مرغ، برنج، 
شکر، روغن نباتی، حبوبات، میوه ، پوشاک، 
کیف و کفش، آجیل و خشکبار، خواربار و 
شیرینی جات، روغن موتور، مواد شوینده و 
تایر خودرو است. اصغری وجه دیگر بعد 
نظارتی این طرح را بخش خدمات عنوان 
کرد و افزود: بخش دیگر نظارتی این طرح 
عرصه فعالیت در بخش خدماتی است که 
شامل شرکت های مسافرتی هوایی، زمینی و 
دفاتر فروش آنها، حمل و نقل درون شهری 
و برون شهری، اماکن تفریحی و فرهنگی، 
اقامتی،  واحدهای  زیارتی،  و  سیاحتی 
بین شهری،  رستوران های  غذاخوری ها، 
نظارت بر عملکرد انبارها و سردخانه ها، 
میادین میوه و تره بار، خدمات خشکشویی 

و قالیشویی خواهد بود.

تولید 5.4 میلیون تن 
محصولات کشاورزی در استان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
گفت: میزان تولید محصولات کشاورزی، 
دامی، منابع طبیعی و شیلات در سال ۹۹، 
به پنج میلیون و ۴۰۰ هزار تن رسیده 
مهاجر  مختار  مهر،  گزارش  به  است. 
در آیین معرفی و تجلیل از برگزیدگان 
ملی و استانی بخش کشاورزی گلستان، 
اظهار کرد: از یک میلیون و ۴۷۰ هزار تن 
میزان تولید محصولات کشاورزی، دامی، 
منابع طبیعی و شیلات در سال ۱۳۵۷ به 
پنج میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصولات 

زراعی رسیده ایم. وی افزود: ۷۰۰ میلیارد 
قالب  ریال تسهیلات ارزان قیمت در 
کشاورزان  اختیار  در  کشاورز  کارت 
نهاده های لازم  بتوانند  تا  گرفته  قرار 
را تهیه کرده و سلف فروشی نکنند. 
مهاجر ادامه داد: عشایر بزرگترین تولید 
کنندگان دام در استان به شمار رفته و 
گوشت  تن  هزار  از ۳۲  زیادی  سهم 
قرمز تولیدی استان را بر عهده دارند. 
وی گفت: گلستان مقام نخست تولید 
داشته  را  کشور  در  روغنی  های  دانه 

و پرچمدار توسعه اراضی دیم است. 
مهاجر اضافه کرد: همچنین در بخش 
گوشت مرغ استان، مقام نخست تولید 
و ۲۷۰  کرده  را کسب  گوشت سفید 
هزار تن در ۱۰ ماهه گذشته تولید داشته 
است. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
گلستان بیان کرد: در بخش منابع طبیعی 
در طول ۴۲ سال گذشته عرصه ای از 
سطح جنگل ها کاهش نیافته و بیش از 
۱۰ درصد از عرصه جنگلی ما با جنگل 

کاری افزایش یافته است.

فعالیت ۷ سینما در گلستان
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان گلستان از فعالیت 
در  استان خبرداد و گفت: سه سینما  در  هفت سینما 
گلستان در حال احداث است. به گزارش روابط عمومی، 
عادله کشمیری اظهار کرد: در سنوات اخیر در حوزه 
تعداد صندلی های سینماهای استان گلستان از لحاظ 
کمیت رشدی نداشتیم ولی از لحاظ بازسازی و کیفیت 
سالن ها و صندلی ها اتفاقات خوبی افتاده است.کشمیری 
با بیان این که هفت سینمای فعال در استان گلستان وجود 
دارد، اضافه  کرد: سینمایی وارنا در گنبدکاووس در حال 
تاسیس بوده و عملیات احداث سینمای امید مینودشت 
هم آغاز شده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان گلستان در خصوص سینمای مینودشت بیان کرد: با 
شهرداری مینودشت قرارداد بسته ایم و بهترین مکان پارک 

این شهر در اختیار ما قرار گرفت. وی گفت: این سالن که 
توسط بخش خصوصی در حال احداث است از کمک 
بلاعوض یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان بهره مند شده 
و سه سالن خواهد داشت. کشمیری با بیان اینکه وزارت 

فرهنگ و ارشاد به افرادی که در پاساژ خود بخشی را 
به سینما اختصاص می دهند از کمک بلاعوض بهره 
مند خواهد شد، گفت: سینمای دکتر بسکی مشمول 
این طرح شده و سال بعد افتتاح خواهد شد. وی بیان 
کرد: مجتمع سینمایی علی آبادکتول سال گذشته افتتاح 
و مجتمع رامیان سال آینده فعال خواهد شد. کشمیری 
افزود: سالن های سینمایی و مجتمع های فرهنگی که 
از کرونا آسیب دیده اند می توانند در دو سامانه تحفه 
و کارا ثبت نام کرده و از تسهیلات تا سقف ۱۵۰ میلیون 
تومان و چهار درصد بهره مند شوند. مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان گلستان گفت: بخش های مختلف 
فرهنگی و جامعه هنری گلستان، ۱۲ میلیارد تومان از 

شیوع کرونا آسیب دیدند.

کشف 2۰ دستگاه ماینر
 نتیجه مانور یک روزه 

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت 
کشف  از  گلستان  برق  نیروی  توزیع 
استخراج  دستگاه   ۲۰ آوری  جمع  و 
سطح  در  غیرمجاز  کوین)ماینر(  بیت 
به  داد.  آباد کتول خبر  شهرستان علی 
گزارش روابط عمومی شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان، بهرام قائمی افزود: 
در مانور تعمیرات و بهینه سازی شبکه 
های توزیع برق، طی بازرسی صورت 
کتول   آباد  علی  شهرستان  در  گرفته 
۲۰دستگاه استخراج ارز دیجیتال کشف 
و ضبط شد. وی دستگاه های استخراج 

ارز دیجیتال را از جمله عوامل افزایش 
از  گفت:  و  کرد  اعلام  برق  مصرف 
استخراج  دستگاه  سال۲۷۸  ابتدای 
شده  شناسایی  و  کشف  دیجیتال  ارز 
تعداد  به  امروز   با کشفیات  که  است 
گردید.  افزوده  شده  ضبط  ماینرهای 
توزیع  شرکت  برداری  بهره  معاون 
نیروی برق گلستان، اظهار کرد: افزایش 
شبکه،  آوری  تاب  و  اطمینان  قابلیت 
این  در  شده  انجام  اقدامات  جمله  از 
مانور به شمار می رود. وی در ادامه به 
خاموشی های اخیر که به علت کمبود 

گاز در نیروگاه های کشور رخ داد اشاره 
کرد و گفت: در همین راستا اقداماتی به 
تا  بار صورت گرفت  منظور مدیریت 
خاموشی ها را به حداقل کاهش دهیم. 
قائمی همچنین آراستگی ظاهری شبکه 
از  هدفمند  شهری،استفاده  مبلمان  و 
اعتبارات بهره برداری، ارزیابی عملیاتی 
بهره برداری، ارتقا سطح آمادگی کارکنان 
به منظور مقابله با بحران و هم افزایی 
ایمنی و کاهش خسارت غیر مستقیم 
حوادث ناشی از اهداف دیگر این مانور 

در شهرستان عنوان نمود. 
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خبر

رای پرونده متهمان
 پیش فروش خودرو صادر شد

رئیس کل دادگستری گلستان از صدور پرونده 
گلستان  در  خودرو  فروش  پیش  متهمان 
هادی  عمومی،  روابط  گزارش  به  خبرداد. 
هاشیمان اظهارکرد: رأی پرونده موسوم به پیش 
فروش خودرو با ۶ متهم  پس از سه جلسه 
رسیدگی به ریاست قاضی مزیدی، صادر شد. 
وی گفت: دادگاه متهم ردیف اول این پرونده 
علی اکبر طاهری را به تحمل سه سال حبس، 
رد مال به شکات به میزان چهار میلیارد و ۲۳۲ 
میلیون تومان و همچنین پرداخت جزای نقدی 
دو برابر این مبلغ در حق دولت محکوم کرد. 
هاشمیان ادامه داد: قاضی چهار متهم دیگر این 
پرونده را به تحمل ۶ ماه حبس و پرداخت 
جزای نقدی به مبلغ ۲۰ میلیون ریال در حق 
دولت محکوم کرد. وی گفت: برای ششمین 
متهم این پرونده هم به علت این که در تحقق 
جرم مساعدتی نداشته است مستند به اصل ۳۷ 
قانون اساسی، رأی برائت صادر شد. هاشمیان 
ادامه داد: این رأی با عنایت به بند ر ماده ۳۶ 
قانون مجازات اسلامی مصوب ۹۲ و بندهای 
انقلاب  معظم  رهبر  از  استجازه   ۱۰ و   ۳
بوده و مواد ۲۸ و ۳۳ آیین نامه اجرایی آن، 
قطعی و غیرقابل تجدیدنظر است. رئیس کل 
بیان کرد: رأی به همه  دادگستری گلستان 
۶۶ شاکی پرونده ابلاغ شده و مسئول اجرای 
این حکم برای رد مال به شاکیان، دادسرای 
عمومی و انقلاب مرکز استان است. گفتنی 
از  فروش خودرو پس  پیش  پرونده  است 
آزادشهر و گندم  پرهام  به  پرونده معروف 
های مفقودی سومین پرونده ای بود که به 
اقتصادی  جرایم  به  رسیدگی  ویژه  دادگاه 
گلستان ارجاع شد. در این پرونده، متهمان از 
طریق پیش فروش خودرو و با وعده تحویل 
خودرو بیش از چهار میلیارد تومان از مردم 

کلاهبرداری کردند. 

بازسازی 2۰دستگاه 
اتوبوس شهری گرگان

عضو شورای اسلامی شهر گرگان از بازسازی 
این شهرستان  اتوبوس شهری  دستگاه   ۲۰
چند  پیگیری های  از  بعد  گفت:  و  خبرداد 
ساله شورای شهر و شهرداری، امتیاز سختی 
کار به رانندگان اتوبوس های درون شهری 
گرگان تعلق گرفت. محمد ابراهیم جرجانی 
می  پس  این  از  رانندگان  این  کرد:  اظهار 
توانند با ۲۰ سال سابقه کار و با حقوق ۳۰ 
کرد:  بیان  شوند.جرجانی  بازنشسته  ساله 
رانندگان اتوبوس از لحاظ روحی و روانی 
و فیزیکی به مرور زمان دچار آسیب شده و 
در معرض فرسودگی قرار دارند لذا سختی 
کار به آنها تعلق گرفت. عضو شورای اسلامی 
شهر گرگان همچنین از بازسازی ۲۰ دستگاه 
اتوبوس درون شهری خبر داد و گفت: این 
بازسازی شامل بدنه، داخلی، صندلی، امکانات 
سرمایشی و گرمایشی خواهد بود. جرجانی 
بیان کرد: همچنین بهسازی برخی از ایستگاه 
های اتوبوس و مکانیزه کردن آنها در دستور 
کار است تا مردم در آن احساس آسایش کنند. www.golshanemehr.com

جایگاه مردم در 
حاکمیت در اندیشه 
سیاسی امام خمینی )ره(

■  احسان مکتبی

از  مهمترین بنیانهای اندیشه امام خمینی 
ساختار  در  مردم  نهادینه  )ره( حضور 
سیاسی  معاون  است.  سیاسی  قدرت 
امنیتی و اجتماعی استانداری گلستان  در 
دیدار با نخبگان و فعالان سیاسی کلاله  
که دوشنبه گذشته برگزار شد، با بیان 
این مطلب  گفت: در سال ۵۷  انقلاب 
اسلامی ما پیروز شد در حالیکه تا بیش 
از ۲۵۰۰ سال قبل از آن چیزی از مردم 
سالاری و حضور مردم در قدرت سراغ 
نداریم. در حالی که از مهمترین  بنیانهای  
انقلاب اسلامی،  نگاه جدید یک فقیه 
نواندیش بنام امام خمینی به مفهوم  مردم 
نگاهها  عموما  داشت:  اظهار  وی  بود. 
سیاسی و تحت تاثیر قدرت است  و 
کمتر به مبانی و خاستگاهها توجه می 
شود به این لحاظ وقتی سخن از مردم 
به میان می آید دقیقا نمیدانیم منظور از 
مردم چیست آیا ما مردم محسوب می 
شویم، آیا هر گروهی می تواند بگوید 
ما مردم هستیم و از سوی مردم حرف 
بزند؟ به ظاهر تعریف واحدی از مردم 
یافت نمی شود. همین بهم ریختگی 
را در مورد مفاهیم دیگر مانند  مفهوم 

آزادی و یا ... نیز  داریم.
مشروطه، آغاز حضور مردم  در قدرت

میدانیم   که  همانطور  داد:  ادامه  مکتبی 
استبدادی  همه  ما  حکومتهای  عموما 
اتفاق  زمان  سال ۱۲۸۵  تا  و  اند  بوده 
مشروطه در ایران نظام پادشاه و رعیتی 
بحث  در  ما  یعنی  است.  بوده  حاکم 
دموکراسی و جمهوریت سابقه ای چند 
هزار ساله نداریم. در زمان مظفرالدین شاه 

با اعتراض مردم به پادشاه وقت و دخالت 
علمای نجف ملا عبدالله مازندرانی و 
آخوند خراسانی نهضت  مشروطه شکل 
گرفت. آنها سعی کردند مردم را وارد 
حوزه قدرت سیاسی ایران بکنند. بنابر 
این باید بگوییم  تعریف و حضور مردم 
در ساختار قدرت و حکمرانی به نوعی 
از دوران مشروطه در ایران آغازمی شود. 
مکتبی به تطور مفهوم مردم در طول زمان 
اشاره کرد و ادامه داد: مفهوم "مردم" در 
دوران مشروطه  دچار تطور می شود و 
مورد بحث علما قرار میگیرد و این که 
مردم چگونه می توانند در قدرت دخیل 
باشند؟  آنچه که در آن زمان بر اساس 
تجربیاتی که از غربیها آموخته بودند  به 
ذهنشان می رسید این بود که  مجلس 
بهترین پایگاه مردمی است. شما می بینید 
که در آثار محقق ارجمند نائینی در تنبیه 
الامه و تنزیه المله خیلی صریح مجلس 
شورا را جانشین امام معصوم غایب )ع(
می داند چون مجلس محل خرد جمعی 
است. میرزا حسین نائینی شاگرد مکتب 
آخوند خراسانی و ملا عبداله مازندرانی 
الامه  تنبیه  کتاب  که  است  نجف  از 
ایشان توسط آیت الله محمود طالقانی 
تحت عنوان کتاب حکومت اسلامی 
نام گذاری و تحشیه نویسی می شود. 
طالقانی تاکید می کند هر کس از شیعه 
و سنی بخواهد بداند که نگاه اسلام در 
مورد حکومت چیست باید این کتاب را 
مطالعه کند. از نظر علما مردم می شود 

مجلس شورای ملی.

جمهوری اسلامی و نهادینه کردن مردم 
در ساختار سیاسی قدرت

در ساختار  مردم  اتفاق حضور  همین 
شده  شروع  مشروطه  در  که  قدرت  
بود در انقلاب اسلامی۵۷  توسط یک 
فقیه دیگر بنام امام خمینی  نهادینه می 
شود  و می بینیم که یکی از ستونهای 
اند.  امام خمینی مردم  اندیشه سیاسی 
بنابراین یکی از بزرگترین کارهایی که 
انجام  ای  اندیشه  امام راحل در حوزه 
می دهد این است که نظام پادشاهی و 
رعیتی را با حضور نهادینه شده مردم 
در ساختار قدرت به چالش می کشد. 
احسان مکتبی ادامه داد: یکی از کارهای 
بزرگ انقلاب اسلامی ۵۷ ملت ایران به 
رهبری امام راحل در جهت حرکت به 
سمت توسعه متوازن و پایدار، حضور 
نهادینه مردم در ساختار قدرت سیاسی 
است و از آنجا به بعد است که انتخابات 
در جمهوری اسلامی معنا پیدا می کند 
و جدی می شود و به یک امتیاز  برای 
تبدیل می شود چرا که  ما  حکمرانی 
جمهوری اسلامی مفتخر به اتکا بر آرای 
آزاد مردم  است  که البته این موضوع 
نقطه ملتقای جریانهای فکری فقها و 

روشنفکران نیز بود.
جمهوریت یک شاخص برای انقلاب امام

معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری 
گلستان  ادامه داد: به همین جهت جمله 
آغاز  در  زهرا  بهشت  در  امام  تاریخی 
اهمیت  صاحب  ایرانیان  به  ورودشان 
است آنجا که فرموده اند: من با اتکای به 
این که مردم مرا قبول دارند توی دهن این  
دولت می زنم. لذا با جمهوری اسلامی 

در جغرافیای ایران به رهبری امام حضور 
مردم در ساختار سیاسی قدرت نهادینه 
می شود و این یک افتخار بزرگ برای 
جمهور اسلامی است  و برای اولین بار 
مردم به رهبری امام شعاری دادند که در 
آن جمهوری به عنوان یک شاخص برای 
توسعه نظام تعریف می شود. استقلال، 
آزادی، جمهوری اسلامی و نه حکومت 
اسلامی. بنابراین باید اذعان داشت  هر 
پدیده ای که محدود کننده عنصر جمهور 
و مردم  در ساختار قدرت باشد در مسیر 
پدیده  نیست و هر  امام  اندیشه های 
ای که به حضور و تقویت جمهور در 
ساختار قدرت سیاسی کمک کند در 
مسیر اندیشه های امام است، چرا که 
خواست امام بر این بود و اصولا اگر 
قرار نبود چنین اتفاقی بیافتد امام راه پر 
هزینه انقلاب را انتخاب نمی کردند. 
هزار  استبداد چند  زهر  پاد  ایشان  اما 
ساله را حضور مردم، تکثر و خواست 
قدرت  ساختار  در  مردم  پرسش  و 
میدانستند.  همین اتفاقی که کمابیش در 
ایران افتاده و ما هرچند آهسته اما شاهد 

حرکت به سوی  آن هستیم.

چه پدیده ای جمهوریت را تهدید می 
کند ؟مکتبی ادامه داد: الان به مدد مردم 
سالاری، مردم پرسشگر شده اند چون با  
انقلاب اسلامی امام راحل  آنها صاحب 
حق شده اند. از رعیتی به شهروندی ارتقا 
یافته اند و  ما بنا داریم این مسیر را ادامه 
دهیم. مکتبی در ادامه به اهمیت تبیین 
دقیق مفهوم  مردم اشاره کرد و گفت: 
مردم  از  دقیقی  تعریف  چنانچه  حال 
نداشته باشیم و چارچوبی برای مشارکت 
و فعالیتهای سیاسی مردم نداشته باشیم 
چه اتفاقی می افتد؟ ممکن است به همان 
اتفاقی مبتلا شویم که در ۲۸ مرداد۱۳۳۲ 
افتاد. خیلی دور از دسترس نیست چند 
نفر بریزند و بخواهند به گونه ای دیگر  
فضا را پیش ببرند حال آنکه آن اکثریت 
خاموش عاقل که از قضا عموما هم دنبال 
را  میدان  نیستند  و خشونت  درگیری 
خالی کنند. مکتبی پرسید اینک چه باید 
کرد؟ و پاسخ داد: اینک ما برای غنی کردن 
مفهوم مردم در ساختار قدرت جمهوری 
مدرن  احزاب  وجود  نیازمند  اسلامی 
،پاسخگو و تمام عیار  هستیم و به هیچ 
روی نمی توانیم ادعا کنیم که جمهوری 
داریم ، مردم سالاری هست ولی حزب 
نداریم زیرا جمهوریت با احزاب قوی 
و کار آمد معنا می شود و وقتی احزاب 
قوی وجود نداشته باشند که قدرت را 

پاسخگو کنند. اصولا جمهوریت و مردم 
سالاری زیر سوال می رود در حالی که 
مردم سالاری از بنیانهای اندیشه امام و از 
امهات انقلاب اسلامی بوده است و راه 

گریز ناپذیر مردم سالاری است.

ضرورت قوام بخشی به احزاب
مکتبی ادامه داد: سطح فهم و دانایی در 
کف جامعه ی ایرانی به اندازه ای رسیده 
است  که ظاهرا شهروندان ما از مدار قوم 
و مذهب گذشته اند و بدنبال مطالبات 
انسانی خود هستند و حقوق اولیه خود 
به  کنند. مکتبی خطاب  را مطالبه می 
های  بحث  داد:  ادامه  سیاسی  فعالان 
مطرح شده در اینجا نشانگر این بود  که 
همه در توجه به حقوق اولیه و انسانی 
شهروندان اتفاق نظر دارند  ولی آنچه 
باعث می شود که هنگام انتخابات ناگهان 
نگاههای قومی بر نگاههای انسانی غلبه 
یابد و یکی فارس و یکی ترکمن  و یکی 
... می شود این است که مردم سالاری ما 
نیاز به قوام دارد و باید آن را با تحزب 
ارتقا دهیم. یک نهال تازه کاشته شده 
چهل ساله که باید آن را استحکام بخشیم 
تا  در فراز و نشیب های انتخاباتی اجازه 
فرار از مسوولیت را ندهد. آنگاه  شما 
از رئیس حزب می خواهید که پاسخ 
گو باشد و آن زمان است که حزب، 
دولت در سایه تشکیل میدهد و افراد را 
تربیت می کند. وی تصریح کرد: محال 
است در دنیای امروز بدون تربیت بتوان 
سکان مدیریت را در اختیار فردی سپرد 
و انتظار موفقیت داشت، بنابراین لازم 
است احزاب خود را قوام و ارتقا دهیم 
تا بتوانیم کار مان را به بهترین شکل 
پیش ببریم.   مکتبی تاکید کرد: حزب 
در دنیای امروز مردم را غنی می کند و 
محل  تربیت فرهنگ سیاسی شهروندان 
است و راهبرد ما در معاونت سیاسی 
امنیتی  آن است. بدون عجله و با پرهیز 
از شتابزدگی و با دقت به گونه ای ریل 
گذاری کنیم که نخبگان بواسطه احزاب 
و رسانه های موجه در صدر بنشینند و 
به لایه های زیرین جامعه کمک کند تا 

بتوانیم کارها را بهتر از قبل پیش ببریم.

دولت خردمندان نقد پذیر است
معاون سیاسی امنیتی اجتماعی  استانداری 
گلستان  در پایان دیدار با  فعالان سیاسی 
اجتماعی کلاله خاطرنشان کرد: ما را از 
نقدها محروم نکنید. دولتی که نقد می 
پذیرد دولت خردمندیست و دولتی که 
گوش شنوا برای منتقدان دارد و حرف 
همه را می شنود، دولتی قرآنی است و 
رفتار قرآنی دارد دولت هنر مندیست. 
زیرا خداوند فرموده است که سخنان 
همگان را بشنوید و بهترین آن را عمل 
کنید  و سعی ما در معاونت سیاسی 
امنیتی اجتماعی استانداری بر اینست که 
بهترین و منطقی ترین راهها را درمسیر 
همزیستی مسالمت آمیز انتخاب کنیم 
و به آنها عمل کنیم تا نهایت امر هم 
خیر دنیا و هم خیر آخرت نصیب ما و 
همه شهروندان گلستانی بشود. به لطف 

خداوندگار بلند مرتبه.

■  صاحب امتیازروزنامه گلشن مهر

دولتی که نقد می پذیرد 
دولت خردمندیست و دولتی که 
گوش شنوا برای منتقدان دارد 

و حرف همه را می شنود، دولتی 
قرآنی است و رفتار قرآنی دارد 

دولت هنر مندیست. 
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نصب آب شیرین کن
 نیاز روستاهای مرزی گنبد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان 
گفت: حل مشکل آب شرب حدود ۱۱ هزار 
نفر از ساکنان ۱۳ روستای بخش مرزی و کمتر 
توسعه یافته داشلی برون شهرستان گنبدکاووس 
به نصب یک دستگاه آب شیرین کن نیاز دارد. 
بهزاد هرمزی در مراسم آغاز عملیات اجرایی 
آبرسانی به چهار روستای دماغ، قیزلر، خیر 
برون  داشلی  بخش  سفلی  و  علیا  خوجه 
گنبدکاووس اظهار داشت: نصب این دستگاه 
آب شیرین کن به ۲۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز 
دارد که تامین آن نیازمند مساعدت وزارت نیرو 
و معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم 
ریاست جمهوری است. وی یادآور شد: چند 
سال پیش قرار بود، یک دستگاه آب شیرین 
این  در  خصوصی  بخش  مشارکت  با  کن 
روستاها نصب شود و برای مقدمات آن سه 
حلقه چاه آب شور حفر و یک مخزن ذخیره 
نیز در روستای کُرند احداث شد اما به دلیل 
برای  که  اجناس و مشکلاتی  تورم، گرانی 
بخش خصوصی به وجود آمد به سرانجام 
نرسید. هرمزی اضافه کرد: در حال حاضر 
هزینه خرید و نصب دستگاه آب شیرین کن 
حدود۲۰۰ میلیارد ریال است که تامین این 
مبلغ از عهده استان خارج است.  مدیرعامل 
داد:  ادامه  گلستان  فاضلاب  و  آب  شرکت 
آب  تامین  برای  نیرو  وزارت  اصلی  برنامه 
شرب روستاهای مناطق مرزی گنبدکاووس 
و برخی شهرهای شرق گلستان استفاده از 
آب سد در حال ساخت نرماب چهل چای 
مینودشت است اما ساخت این سد هنوز به 
در  برآن  علاوه  داد:  ادامه  وی  نرسید.  پایان 
صورت تکمیل و آبگیری این سد، استفاده از 
آب آن برای مصارف شرب نیازمند احداث 
۶۵۰ کیلومتر خط انتقال و هزار و ۳۰۰ کیلومتر 
شبکه توزیع است که انجام آن نیازمند ۲ هزار 

و ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار است. 

خیّران امسال 26۰ 
کلاس درس ساختند

گفت:  گلستان  مدارس  نوسازی  مدیرکل 
خیرّان مدرسه ساز در پروژه های تحویلی 
سال ۱۳۹۹ گلستان مشارکت ۷۰ درصدی 
داشته و ۲۶۰ کلاس درس ساخته اند. یاسر 
لیوانی گفت: پروژه ای که امروز شاهد افتتاح 
و بهره برداری از آن هستیم با ۶ کلاس درس 
با زیربنای ۷۴۵ مترمربع ساختمان آموزشی، 
هزار مترمربع محوطه سازی، ۳۸۰ مترطول 
دیوارکشی محوطه و با اعتباری بالغ بر چهار 
مشارکت  با  تومان  میلیون   ۸۰۰ و  میلیارد 
خیران و اداره کل نوسازی مدارس گلستان 
قلا  آق  شهرستان  خان  تکه  آق  محله  در 
احداث شد. لیوانی افزود: از کل اعتبار هزینه 
شده در این پروژه مبلغ ۸۵۰ میلیون تومان از 
محل مشارکت بانک عامل )خیرّ( و الباقی 
از محل اعتبارت نوسازی مدارس گلستان 

جهت احداث این پروژه هزینه شده است.

خلیج گرگان به مویی بند است
عروس خزر حال و روز خوشی ندارد؛ 
دامان  روزها  این  او  ناخوش  حال 
پرندگان مهاجری که هزاران کیلومتر راه 
را برای استراحت و زمستان گذرانی به 
پناه آورده بودند، گرفته و به همین  آن 
به  بی توجهی  عواقب  که  زودی هاست 
آن، دامن گیر هزاران نفر از مردمانی که 
در حاشیه آن سکنا گزیدند نیز شود. به 
با وسعت  ایسنا، خلیج گرگان  گزارش 
جنوب  در  کیلومترمربع   ۴۰۰ حدود 
شرقی دریای خزر واقع شده است. این 
خلیج با حداکثر عمق سه متر، خلیجی 
کم عمق محسوب می شود و تراز آب آن 
وابسته به دریای خزر است. در سال های 
دریای  آب  تراز  سطح  کاهش  با  اخیر 
خزر، روند خشک شدن خلیج گرگان 
نیز آغاز شد و بر اساس آخرین بررسی 
صورت گرفته، حدود ۲۷ درصد از خلیج 
گرگان نسبت به زمان پرآبی آن خشک 
شده است. تداوم افزایش روند گرمایش 
زمین و تغییرات اقلیمی، نگرانی ها نسبت 
آب  تراز  سطح  کاهش  روند  تداوم  به 
دریای خزر و به دنبال آن خشک شدن 
خلیج گرگان را دوچندان کرده است. در 
سال های نه چندان دور خلیج گرگان از 
طریق دهانه آشوراده و کانال خزینی با 
دریای خزر در ارتباط بوده اما در حال 
به  آشوراده  دهانه  طریق  از  تنها  حاضر 
عرض تقریبی ۲.۲ کیلومتر با دریای خزر 
در ارتباط دائمی است. البته این نقطه از 
طریق ناحیه کم عمقی موسوم به چاپاقلی 
واقع در منتهی الیه جنوب شرقی دریای 
است.  ارتباط  در  مادری  دریای  با  خزر 
البته خلیج گرگان در دهه ۵۰ تراز آب 
یک متر پایین تر از حال حاضر را تجربه 
کرده است ولی مشکلات آن زمان خلیج 
گرگان همانند امروز نیست و در طول 
حوضه  در  انسانی  فعالیت  سال ها  این 
آبریز خلیج بسیار افزایش پیدا کرده است. 
اهمیت حفظ ارزش زیستگاهی خلیج، 
تحت شعاع قرار گرفتن معیشت بسیاری 
به ویژه ساحل نشینان در  منطقه  از مردم 
خطر  و  مازندران  و  گلستان  استان  دو 
منطقه  در  ریزگرد  کانون  شکل گیری 
باعث شده که در سال های اخیر احیای 
خلیج گرگان به یک مطالبه جدی تبدیل 
شود. بعد از گذشت حدود دو سال از 
پیگیری های مداوم برای به نتیجه رساندن 
گرگان  خلیج  نجات  برای  عملی  اقدام 
و پس از کش وقوس های فراوان، طرح 
احیای خلیج گرگان و تالاب میانکاله در 
ستاد ملی هماهنگی مدیریت تالاب های 
 ۹۰۰ مبلغ  و  رسید  تصویب  به  کشور 
میلیارد تومان اعتبار از محل منابع سازمان 
کشاورزی  جهاد  زیست،  محیط  بنادر، 
و وزارت نیرو طی ۵ سال برای نجات 

خلیج گرگان در نظر گرفته شد.
تالاب  و  گرگان  خلیج  احیای  طرح 

میانکاله ابلاغ شد
حفاظت  مدیرکل  کنعانی-  محمدرضا 
محیط زیست گلستان اظهار کرد: طرح 
احیای خلیج گرگان و تالاب میانکاله در 
تالاب ها  مدیریت  هماهنگی  ملی  ستاد 
مصوب و توسط جهانگیری، معاون اول 
رئیس جمهور به دستگاه ها ابلاغ شد اما 
متأسفانه تاکنون اقدام عملیاتی در خلیج 
کرد:  خاطرنشان  وی  است.  نداده  رخ 
در این فرایند همواره انتقاداتی به محیط 

زیست وارد می شد که مانع انجام اقدام 
که  حالا  اما  می شود  خلیج  در  عملی 
مجوزها داده و طرح هم ابلاغ شده، چرا 

کاری انجام نمی شود؟
کنعانی تأکید کرد: امروز تمامی موانع و 
ابهامات برای اجرای طرح احیای خلیج 
داده  لازم  مجوزهای  و  برطرف  گرگان 
شده و نیاز است که دستگاه ها اقدامات 
حفاظت  مدیرکل  دهند.  انجام  را  خود 
علاوه  گفت:  گلستان  زیست  محیط 
پرندگان  تلفات  متأثرکننده  موضوع  بر 
در  امسال،  و  گذشته  سال  در  مهاجر 
گرگان  خلیج  شدن  خشک  صورت 
زندگی بسیاری از جوامع محلی منطقه 
اشاره  با  وی  می گیرد.  قرار  تأثیر  تحت 
به مرگ ومیر پرندگان در خلیج گرگان، 
تصریح کرد: سال گذشته تلفات پرندگان 
مهاجر از تالاب میانکاله در بخش غربی 
خلیج در محدوده استان مازندران آغاز و 

به سواحل گلستان رسید. امسال در حال 
آغاز  میانکاله  تالاب  در  تلفات  حاضر 
شده و نگران آن هستیم که مجدداً تلفات 
گمیشان  و  ترکمن  بندر  در سواحل  را 

داشته باشیم.
از  آلاینده ها  ورود  است:  معتقد  کنعانی 
سنگین،  فلزات  ورود  مسکونی،  مناطق 
زه  طریق  از  کشاورزی  سموم  و  کود 
آب های کشاورزی، پس روی آب دریا و 
کاهش سطح آب خلیج و کاهش ورود 
آب از حوزه آبریز بالادست باعث ایجاد 

این شرایط در خلیج شده است.
تکرار تراژدی مرگ ومیر پرندگان خلیج

مدیرکل  کارنامی-  ابراهیمی  حسینعلی 
حفاظت محیط زیست مازندران با اشاره 
در  وحشی  پرندگان  مرگبار  تلفات  به 
تالاب میانکاله واقع در بخش غربی خلیج 
گرگان، گفت: بر حسب اعلام دامپزشکی 
و بر اساس نحوه تلف شدن، گونه های 
سال  مانند  شدن  تلف  زمان  و  درگیر 
پای بوتولیسم در میان  گذشته، احتمالاً 
جلوگیری  برای  کرد:  تأکید  وی  است. 
تالاب  حقابه  باید  فاجعه  این  تکرار  از 
را بدهند، چاه های غیرمجاز منطقه باید 
کشاورزی  کشت  الگوی  شده،  مسدود 
تغییر پیدا کند، جلوی ساخت و سازهای 
گرفته  نیز  فاضلاب  ورود  و  غیرمجاز 

نیز  شیلاتی  بهره برداران  همچنین  و 
ساماندهی شوند.

هر  پرندگان  تلفات  نشود  احیا  خلیج 
سال تکرار می شود

بهمن نقیبی- معاون بهداشتی و پیشگیری 
سازمان دامپزشکی با اشاره به اینکه آمار 
تلفات در تالاب میانکاله در حال افزایش 
است، گفت: باکتری به نام کلستریدیوم 
بوتولینوم در محل هایی که اکسیژن کم 
باشد در بقایای گیاهان کف تالاب رشد 
می کند و گرمای هوا نیز شرایط را برای 
با  فراهم می کند. وی  باکتری  این  رشد 
اشاره به اینکه سم بوتولیسم بسیار کشنده 
است، بیان کرد: اگر تالاب میانکاله و خلیج 
گرگان احیا نشود این فاجعه ممکن است 
سال  زمستان  شود.  تکرار  سال  سالیان 
گذشته حدود ۴۳ هزار قطعه پرنده مهاجر 
آبزی در محدوده تالاب میانکاله و خلیج 
گرگان در دو استان مازندران و گلستان 

تلف شدند. امسال نیز تاکنون مرگ ومیر 
در  مهاجر  پرنده  قطعه  هزار  از ۲  بیش 

تالاب میانکاله گزارش شده است.
معیشت صیادان وابسته به خلیج گرگان

امور  مدیر  نژاد-  عقیلی   سیدمصطفی 
به  اشاره  با  گلستان  خاویاری  ماهیان 
اینکه خلیج گرگان جایگاه بسیار مهمی 
در پرواربندی برخی از انواع ماهیان دارد، 
اظهار کرد: ۳۲ گونه ماهی در خلیج گرگان 
شناسایی شده و این خلیج برای شیلات 
دارای اهمیت بسیار زیادی است. وی با 
اشاره به اینکه خاویار این منطقه بهترین 
خاویار دنیا است، گفت: به موضوع خلیج 
گرگان نباید به عنوان یک موضوع استانی 
نگاه کرد، بلکه این یک موضوع ملی و 
بین المللی است. مدیر امور ماهیان خاویاری 
گلستان بیان کرد: سواحل گلستان از شیب 
ملایمی برخوردار است و به همین دلیل 
خزر  دریای  آب  پیشروی  و  پسروی  از 
لطمه های زیادی خورده است. طی ۲۰ سال 
اخیر کاهش بیش از یک و نیم متری سطح 
آب دریای خزر موجب شده که کانال های 
ارتباطی بین دریا و خلیج گرگان مسدود 
شود و یا به حداقل عمق برسند. عقیلی 
نژاد خاطرنشان کرد: خلیج گرگان برای 
احیای خود همواره نیازمند به آب دریای 
خزر بوده و امروز که حدود ۹۰ درصد 

تبادل  شده،  مسدود  ارتباطی  کانال های 
آبی کم و خصوصیات زیستی آنکه محل 
پرواربندی ماهیان مختلف بوده، با چالش 
اینکه  با  گفت:  وی  است.  شده  روبه رو 
گرگان  خلیج  در  صیادی  شرکت  هیچ 
این  اما  نمی دهد  انجام  صید  عملیات 
خلیج پشتوانه ای برای حدود ۳۰ شرکت 
صیادی استان است که در سواحل دریای 
خزر مشغول به فعالیت هستند. عقیلی نژاد 
تأکید کرد: راهکار کوتاه مدت برای کمک 
کانال  لایروبی  گرگان،  خلیج  احیای  به 
چاپاقلی است که امیدواریم هر چه زودتر 

این امر محقق شود.
خلیج گرگان مرکز کانون ریزگرد می شود
پروین غفاریان- رئیس پژوهشکده علوم 
جوی پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و 
علوم جوی معتقد است: خلیج گرگان در 
صورت پایین آمدن تراز آب دریای خزر 
و خشک شدن آن و پوشیده شدن آن از 
علفزار، می تواند به عنوان منبع گردوغبار 
محسوب شود. وی درمورد راهکارهای 
پایداری خلیج گرگان بیان کرد: در صورت 
خشک شدن زمین و نبود بارش در چند 
روز، با وزش باد، ذرات شن و خاک از 
به  توجه  با  و  خواسته  بر  خلیج  سطح 
جهت جریانات، محدوده قابل توجهی را 
تحت تأثیر غبار قرار خواهد داد و شدت 
در  باد  سرعت  میزان  به  نیز  گردوغبار 

محدوده خلیج گرگان وابسته است.

راهکار علمی نجات خلیج گرگان
حمید علیزاده- معاون پژوهش و فناوری 
اقیانوس شناسی و علوم  پژوهشگاه ملی 
جوی در وبیناری با موضوع راهکارهای 
پایداری خلیج گرگان، با اشاره به اینکه 
این پژوهشگاه اخیراً با سفارش استانداری 
گلستان مطالعاتی بر روی خلیج گرگان 
انجام داده است، گفت: مطالعات ما نشان 
داد جریان غالب در خلیج گرگان بیشتر 
وارد شونده است و شوری آب آن در 
ترازهای بالا و پایین همیشه بیشتر از میزان 
شوری آب دریای خزر است و با توجه 
همواره  آن،  نیمه خشک  وضعیت  به 
آب از دریای خزر وارد خلیج گرگان 
خواهد  تبخیر  آن  در  آب  و  می شود 
به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان  وی  شد. 
حقابه،  کردن  لحاظ  تنها  شرایط  این 
وضعیت این خلیج را بهبود نمی بخشد. 
این  اکولوژی  پایداری  برای  حقابه 
برای  ولی  است،  مؤثر  بسیار  حوضه 
دریای  با  خلیج  این  میان  آب  تبادل 
است  لازم  بلکه  نمی کند،  کمک  خزر 
خزر  دریای  با  خلیج  ورود  محل های 
شامل چاپاقلی، آشوراده و خزینی که 
از رسوبات پر شده است، تخلیه شود. 
معاون پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی 
و علوم جوی با بیان اینکه درصورتی که 
این ۳ کانال به طور کامل مسدود شود، 
خلیج خشک خواهد شد، تصریح کرد: 
میان  آب  تبادل  محل های  است  لازم 
خلیج و دریای خزر به ویژه در آشوراده 
و چاپاقلی تسهیل شود. حال که احیای 
خلیج گرگان نیاز به لایروبی کانال های 
ارتباطی بین خلیج و دریا دارد و مجوز 
این کار نیز صادر شده، نیاز است هر 
چه زودتر و قبل از اینکه دچار فاجعه  
زیست محیطی بیشتری شویم، گام های 

عملی در این راه برداشته شود.

علاوه بر موضوع متأثرکننده تلفات پرندگان مهاجر در سال 
گذشته و امسال، در صورت خشک شدن خلیج گرگان زندگی 

بسیاری از جوامع محلی منطقه تحت تأثیر قرار می گیرد. 
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جای خالی سرمایه گذاری
 شستا و هلدینگ بانک ها 

نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس گفت: 
در  و  کشاورزان  اقتصاد  به  کمک  برای 
نیاز  کشور،  غذایی  امنیت  تأمین  راستای 
در  شستا  و  بانک ها  هلدینگ  که  است 
استان سرمایه گذاری انجام دهند. رحمت الله 
ظرفیت های  گلستان  کرد:  اظهار  نوروزی 
بسیار زیادی در بخش کشاورزی دارد و در 
چندین محصول استراتژیک، رتبه برتر تولید 
در کشور را داراست. وی افزود: متأسفانه 
بانک ها  هلدینگ  ظرفیت ها،  این  با وجود 
سرمایه گذاری  گلستان  استان  در  شستا  و 
گام  در  ملی  مسئولان  معتقدیم  نکرده اند. 
دوم انقلاب باید برنامه ریزی جامعی را برای 
استفاده از ظرفیت های این استان داشته باشند. 
نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس با بیان 
اینکه در گلستان بستر ارتباط ریلی و هوایی 
با کشورهای اوراسیا مهیا است، گفت: اکنون 
با توجه به مشکلات با غرب بعد از خروج 
آمریکا از برجام و همراهی اروپا با آمریکا، 
می طلبد که ارتباط کشورمان را با شرق و 
کشورهای اوراسیا افزایش دهیم. نوروزی با 
اشاره به اینکه با این کار هم جهش تولید و 
هم اشتغال پایدار در منطقه محقق می شود، 
وزارتخانه های صمت،  داریم  انتظار  افزود: 
اقتصاد، جهاد کشاورزی، خارجه و تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با یک برنامه ریزی جامع 
و کامل به خواست مردم استان گلستان عمل 
کنند. وی در بخش دیگری از صحبت های 
آزاد  منطقه  تصویب  پیگیری های  به  خود 
از  گلستان  گفت:  و  کرد  اشاره  اینچه برون 
پتانسیل ها و توانمندی های بالا و موقعیت 
از  لذا  است  برخوردار  جغرافیایی  خاص 
مسئولین خصوصاً اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام درخواست می کنیم این استان 
را استثناء قرار داده و تصویب منطقه آزاد 
اینچه برون را در اولویت قرار دهند. نماینده 
مردم علی آباد کتول در مجلس بیان کرد: مردم 
زیادی از سال ۱۳۸۵ سهام پتروشیمی گلستان 
را خریداری کردند اما متأسفانه با گذشت 
راه اندازی  پتروشیمی  این  هنوز  سال   ۱۴
و  قصور  از  انتقاد  با  نوروزی  است.  نشده 
وزیر  از  گفت:  موضوع،  این  در  کوتاهی 
نفت درخواست کردیم در فرصت باقیمانده 
را  گلستان  پتروشیمی  دوازدهم،  دولت  از 
راه اندازی کند تا مشکلات مردم حل شود. 
این کار در اقتصاد منطقه و ایجاد اشتغال برای 

مردم استان اثرگذار خواهد بود.
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کشت جو بر روی بستر 
بلند برای نخستین بار 

تحقیقات  مرکز  علمی  هیات  عضو 
گلستان  طبیعی  منابع  و  کشاورزی 
گفت: در پاییز امسال در منطقه رادکان 
شهرستان کردکوی برای اولین بار بیش 
از ۳۰ هکتار از مزارع کشاورزی جو 
بلند کشت  بستر  بر روی  روستا  این 
شد. محمد اسماعیل اسدی اظهار کرد: 
اواخر مهر امسال، ۳۰ هکتار از مزارع 
این روستا با کشت چهار ردیف جو 
رقم سردسیری آبیدر بر روی پشته های 
بلند به عرض بستر ۵۰ سانتیمتر، زیر 
کشت رفت. وی با اشاره به اینکه میزان 
مصرف بذر جو با این شیوه کشت ۱۶۰ 
افزود:  کیلوگرم در هکتار بوده است، 
یک  کار  پشته  ماشین  توسط  کشت 
این  انجام شده است.  شرکت داخلی 

ماشین کاشت با یک بار عبور ضمن 
انواع  کشت  به  مبادرت  پشته،  ایجاد 
محصولات بر روی پشته می کند. اسدی 
با اشاره به اینکه این روش کشت اولین 
بار است که در سطح این روستا و در 
اراضی کشاورزان به اجرا در آمده است، 
گفت: در حال حاضر سطح سبز مزارع 
بسیار عالی است. این عضو هیات علمی 
مرکز تحقیقات گلستان بیان کرد: هدف 
انتقال  شیوه  از  استفاده  پروژه  این  از 
دانش و تجربه نوین کشت با استفاده 
از شیوه تسهیلگری کشاورز به کشاورز 
بوده زیرا کشاورزان این منطقه تاکنون 
به روش سنتی و با استفاده از بذرپاش 
سانتریفیوژ با میزان بذر ۳۷۰ کیلوگرم در 
هکتار مبادرت به کشت می کردند. وی 

خاطرنشان کرد: از مزایای کشت روی 
بسترهای بلند می توان به صرفه جویی در 
مصرف آب و مدیریت بهتر هدایت آب 
در شیارها، زهکشی سریع آب آبیاری 
از شیارها و جلوگیری از اثرات منفی 
آب ماندگی و غرقابی شدن محیط رشد 
نبات مثل ورس و خوابیدگی، کاهش 
فرسایش در مناطق پرباران، کاهش سله 
بندی و خفگی بذر، دسترسی راحت 
ماشین بدون آنکه بستر را فشرده کند، 
جایگذاری کود نیتروژنه به وسیله روش 
باندی، هوادهی بین بوته های کشت در 
نتیجه کاهش بروز بیماری های قارچی 
و هوازی، انجام بهتر عمل فتوسنتز و 
استفاده مؤثر از انرژی خورشیدی برای 

نبات موردنظر اشاره کرد.

رفع تصرف 42 هکتار از اراضی 
ملی در گنبدکاووس

جانشین فرمانده انتظامی استان گلستان از 
رفع تصرف ۴۲ هکتار از اراضی ملی در 
گنبدکاووس به ارزش تقریبی ۴۲ میلیارد 
ریال خبرداد. فرزاد تاجره اظهار کرد: به 
دنبال دریافت مرجوعه قضائی مبنی بر 
تصرف غیرمجاز بخشی از اراضی ملی 
گنبدکاووس،  روستاهای  از  یکی  در 
رسیدگی به موضوع به صورت ویژه در 

دستور کار ماموران انتظامی قرار گرفت. 
وی افزود: در بررسی های انجام گرفته 
طبیعی  منابع  نماینده  و  پلیس  توسط 
 ۴۲ متهم  شد،  مشخص  گنبدکاووس 
هکتار از اراضی ملی را به صورت غیر 
قانونی تصرف و زیر کشت برده است. 
جانشین فرمانده انتظامی گلستان با اشاره 
به آزادسازی زمین های تصرف شده، 

کارشناسان  اعلام  برابر  کرد:  تصریح 
ریال  میلیارد   ۴۲ ها  زمین  این  ارزش 
برآورد شده است. تاجره با اشاره به عزم 
راسخ پلیس و دستگاه قضائی در برخورد 
با پدیده زمین خواری و تصرف اراضی 
ملی، خاطرنشان کرد: در این پرونده یک 
متهم دستگیر و پس از تشکیل پرونده به 

مراجع قضائی معرفی شد.
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رشد پرداخت تسهیلات در بانک کشاورزی
 مدیر شعب بانک کشاورزی استان گلستان گفت: در سال 
جاری این بانک ۲۰۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به حدود ۲۶ هزار 
پرونده در استان پرداخت کرد که این میزان تسهیلات نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد رشد داشته است. وحید صیادی 
با اشاره به اینکه در استان گلستان بیش از ۱۵۰ هزار بهره بردار 
در بخش های مختلف کشاورزی وجود دارد، اظهار کرد: بانک 
افزایش  به  برای کمک  از تمام ظرفیت های خود  کشاورزی 
در سال  کرد:  بیان  می کند. وی  استفاده  بهره وری کشاورزی 
جاری ۱۶۵۴ میلیارد ریال تسهیلات برای خرید انواع کمباین، 
تراکتور و سایر ادوات به کشاورزان گلستانی پرداخت شد. سال 
قبل نیز ۲۳۲۶ میلیارد ریال تسهیلات برای خرید ۱۹۰۰ دستگاه 
تراکتور پرداخت شد. مدیر شعب بانک کشاورزی گلستان با 
اشاره به پرداخت ۲۴۱۲ میلیارد ریال تسهیلات به ۳۳۲ طرح 
کوچک و متوسط اشتغال زا در سال جاری، تصریح کرد: امسال 
۵۱۳ میلیارد ریال تسهیلات در بخش صنایع تبدیلی پرداخت 
شده است. صیادی با اشاره به اهمیت ایجاد گلخانه، خاطرنشان 
کرد: امسال برای ایجاد ۷۰ هکتار گلخانه در سطح استصان، 
۱۸۵۲ میلیارد ریال تسهیلات به کشاورزان پرداخت شده است. 
وی در بخش دیگری از صحبت های خود اعطای کشاورز 
کارت به کشاورزان اشاره کرد و گفت: به منظور کمک به خرید 
نهاده و سم، تسهیلاتی با نرخ سود ۱۲ درصد تا سقف ۲۰ 
میلیون تومان در قالب کشاورز کارت به کشاورزان پرداخت 
می شود. امسال تاکنون ۵۰۰۰ کارت به ارزش ۷۰۶ میلیارد ریال 
صادر و در اختیار کشاورزان قرار گرفته است. گلستان از این 
نظر رتبه اول کشور را داراست. مدیر شعب بانک کشاورزی 

گلستان به بخشودگی تسهیلات کشاورزان اشاره کرد و افزود: 
امسال از محل بند )ه(، ۸۸۸۲ نفر به مبلغ ۱۶۶ میلیارد ریال 
و از محل بند )ل(، ۴۱۳۸ به مبلغ ۴۵۰ میلیارد ریال مشمول 
بخشودگی شدند. صیادی از تحقق ۱۳۲ درصدی برنامه فروش 
املاک تملیکی در سال جاری خبرداد و گفت: منابع این بانک 
نسبت به سال گذشته ۴۵ درصد افزایش یافته است. این بانک 
۱۵۰ درصد منابع خود تسهیلات پرداخت کرده است. وی در 
ادامه با اشاره به اینکه کرونا باعث تعطیلی فعالیت های این بانک 
نشد، تصریح کرد: در استان ۳۷ شعبه با ۳۲۰ کارمند داریم. 
کارکنان این بانک با وجود تمامی مشکلات به خاطر شیوع 
کرونا، همواره پای کار بوده اند و سرانه مرخصی کارکنان این 
بانک در سال جاری ۵ روز است. وی با اشاره به اینکه ۷۰ 
درصد کارکنان این بانک به کرونا مبتلا شدند، خاطرنشان کرد: 
امسال افزایش ۲۱ درصدی تراکنش ها را داشتیم که نشان می دهد 
همکاران ما در این شرایط جنگ اقتصادی و شرایط شیوع کرونا، 
بیش از گذشته در حال ارائه خدمات به مردم هستند. مدیر 

شعب بانک کشاورزی گلستان به بیمه محصولات کشاورزی 
اشاره کرد و گفت: امسال ۸۸ هزار هکتار گندم، ۲۶ هزار هکتار 
کلزا، ۱۱۶ هزار رأس گوسفند و ۴۲ میلیون قطعه مرغ بیمه شده 
است. سال قبل ۱۸۰ میلیارد ریال حق بیمه از کشاورزان دریافت 
و در مجموع ۳۵۱ میلیارد ریال خسارت پرداخت شد. وی با 
اشاره به رتبه دوم گلستان در تولید گوشت مرغ، خاطرنشان کرد: 
خط اعتباری ویژه سه ماهه به منظور تأمین سرمایه در گردش 
برای تولیدکنندگان مرغ در استان در نظر گرفته شده که این 
تسهیلات را تنها در گلستان داریم. صیادی گفت: بزرگترین 
کشتارگاه صنعتی شرق و شمال شرق کشور با سرمایه گذاری 
۲۰۰ میلیارد ریالی بانک کشاورزی به منظور تامین گوشت قرمز 
مورد نیاز استان های گلستان، خراسان شمالی، مازندران و نیمی 
از استان تهران در شهرستان آق قلا در دست ساخت است. 
وی بیان کرد: امسال این بانک ۱۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات را 
از محل ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان به ۳۰ کارخانه 
یا شرکت پرداخت کرده و ۸۰۰ میلیارد ریال تسهیلات نیز 
تضمینی  خرید  در خصوص  صیادی  دارد.  اقدام  دست  در 
محصولات کشاورزی در استان، تصریح کرد: در سال زراعی 
گذشته ۸۲۰ هزار تن گندم از کشاورزان گلستانی به صورت 
تضمینی خریداری و ۲۱ هزار میلیارد ریال آنها پرداخت شد. 
۸۴ هزار تن کلزا نیز از کشاورزان خریداری و ۳۷۰۰ میلیارد 
ریال در این زمینه پرداخت شد.مدیر شعب بانک کشاورزی 
گلستان یادآور شد: در بخش تسهیلات ازدواج در سال گذشته 
۱۰۷۰ میلیارد ریال به ۳۵۷۰ زوج و در سال جاری نیز تاکنون 

۶۸۹ میلیارد ریال به ۱۳۴۲ زوج پرداخت شد. 

استاندار گلستان در مراسم آغاز عملیات اجرایی کارخانه تولید 
خوراک دام و طیور در رامیان گفت که این استان با تولید بیش از 
۲۷۰ هزار تن مرغ طی ۱۰ ماه نخست امسال رتبه نخست تولید 
این ماده پروتئینی در کشور را به خود اختصاص داده است.هادی 
حق شناس در مراسم بهره برداری از مدرسه سه کلاسه برکت 
روستای سلمان فارسی رامیان نیز اظهار داشت که کشور در حال 
رشد و پیشرفت در همه حوزه ها می باشد و آینده ای روشن  در 
انتظار آن است.وی افزود: با تمام کمبودها و مشکلات مالی و 
اقتصادی اما دولت اقدامات خوبی در بخش های مختلف از جمله 
مدرسه سازی در گلستان داشته و از مجموع ۱۲ هزار کلاس 
موجود در استان بیش از ۱۸۰۰ کلاس آن از سال ۹۲ تاکنون 
احداث شده است.حق شناس اضافه کرد: با نگاه خوب دولت 
تدبیر و امید به موضوع سلامت و درمان شهروندان اکنون همه 

شهرستان های استان گلستان یا بیمارستان فعال موجود است و 
یا بیمارستانی درحال ساخت دارند.استاندار گلستان بدون اشاره 
به آماری از تعطیلی برخی واحدهای صنعتی و تولیدی این استان 
خبر داد و گفت: تلاش داریم با همت و همراهی نهادهایی 

مانند بنیادهای مستضعفان، علوی و برکت و نیز همراهی بخش 
خصوصی و در قالب یک تفاهم نامه مشترک، این واحدها را 

دوباره به چرخه تولید باز گردانیم.
فرماندار رامیان نیز در این مراسم گفت: در دهه فجر امسال 
بهره برداری یا آغاز عملیات اجرایی ۱۰ پروژه اقتصادی و ۵۲ 
طرح عمرانی با اعتبار و سرمایه گذاری هزار و ۱۳۴ میلیارد ریال 
و اشتغالزایی ۲۹۱ نفر در این شهرستان شروع می شود.جواد 
صادقلو بابیان اینکه از طرح های دهه فجر رامیان ۵۹ طرح آماده 
بهره برداری و ۳ پروژه نیز آغاز ساخت است، افزود: ۲ باب مدرسه 
سه کلاسه روستایی، یک واحد دامداری ۱۵۰ راس دام سنگین 
و ساختمان شهرداری خان ببین از طرح های افتتاحی و کارخانه 
تولید خوراک دام و طیور و اورژانس هوایی از طرح های کلنگ 

زنی این شهرستان است.

گلستان رتبه نخست تولید مرغ در کشور را دارد
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۶۰۸۹ و ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۶۰۹۶ و ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۶۱۱۰ 
و ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۶۱۰۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۷۱ 
 ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۹۳ و   ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۰۶ و   ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۹۱ و 
تقاضای ۱- مهدی کلاته عربی بشماره شناسنامه ۲۱۰ کد ملی ۲۱۲۱۸۰۷۳۴۹ صادره از گرگان 
فرزند رجبعلی در یک سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۲- حسن مختارپور 
بشماره شناسنامه ۴۸۰ کد ملی ۲۰۹۰۳۵۳۹۵۳ صادره از میاندرود فرزند مختار در یک سهم مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۳- سیدافشین مساوات بشماره شناسنامه ۶۵۵ کد ملی 
۲۱۲۱۴۰۲۱۱۱ صادره از گرگان فرزند محمد در یک سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی ۴- حسن سلطانلو بشماره شناسنامه ۶۹۰ کد ملی ۵۵۹۹۰۱۰۱۸۱ صادره از تاکستان فرزند 
نعمت اله در یک سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت کل ششدانگ 
۱۴۶۴۱۴ مترمربع از پلاک ۱۱۲- اصلی واقع در اراضی والش آباد بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق 
رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۲۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۰۹

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۱۸۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۵۲۷۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۴۴۲ تقاضای سیده سمیه موسوی کانی بشماره شناسنامه ۱ کد ملی 
۲۰۶۴۳۷۷۸۱۶ صادره از بابل فرزند سیدحمید در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۱۳۸ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۰۹

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۱۸۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۱۸۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۵ هیئت قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
آق قلا، کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۶۴ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای جواد 
رخشانی فرزند نظر بشماره شناسنامه ۲۹۸ کد ملی ۳۶۷۳۰۲۵۵۰۳ صادره از زابل در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۸۸۷۱ مترمربع از پلاک ۱۳- اصلی واقع در اراضی یلمه سالیان 

بخش ۱۲ حوزه ثبت آق قلا محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به 
منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به  
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۱۲/۰۶
محمد فندرسکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا م.الف ۶۱۹۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3- قانون و ماده 13
 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۱۷۹ مورخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۵ هیئت قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
آق قلا، کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۷۳ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای شریف 
کسلخه فرزند قلیچ محمد بشماره شناسنامه ۴۹۷۰۱۱۵۰۶۰ کد ملی ۴۹۷۰۱۱۵۰۶۰ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده بمساحت ۱۰۶۰/۶۰ مترمربع مفروز 
و مجزا شده از پلاک شماره ۳- اصلی واقع در اراضی کسلخه بخش ۷ حوزه ثبتی آق قلا از 
سند اصلاحات ارضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به 
منظور اطلاع در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به  صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان آق قلا تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع ذیصلاح 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۱

تاریخ انتشار نوبت دوم: روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۱۲/۰۶
محمد فندرسکی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک آق قلا م.الف ۶۲۰۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۶۲۱۹ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۲۷۳ تقاضای سیدسعید حسینی بشماره شناسنامه ۲۱۱۰۱۷۵۷۱۰ کد ملی 
۲۱۱۰۱۷۵۷۱۰ صادره از گرگان فرزند سیدحسین در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است بمساحت ۲۰۰ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش ۳ حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۰۹

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۲۰۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۰۶۴۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۲۲۵ تقاضای علیرضا فرح زاد بشماره شناسنامه ۱۰۹۱ کد ملی 
۲۱۲۱۳۷۶۴۵۳ صادره از گرگان فرزند قدرت اله در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت ۵۲/۸۷ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۰۹

حجت الله تجری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان م.الف ۶۲۱۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۶۱۵۵هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۸۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۸۱۱تقاضای ابوالحسن لطفی نیا بشناسنامه ۷ کدملی۲۱۲۲۲۷۹۳۰۳ صادره 
ازگرگان فرزند مرحوم حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت ۸۰۰۰ متر مربع از 
پلاک ۱۱۷ اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش ۳ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
میشوداز این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مراجع ذیصلاح قضایی تقدیم نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۲۱  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۰۹

حجت الله تجری-مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو گرگان- م.الف- ۶۲۱۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۳۹۹۶۰۳۱۲۰۰۱۰۱۶۲۱۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۳۹۹۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۴۴۴ تقاضای افشین افشار بشماره شناسنامه ۲۳ کد ملی ۲۱۲۱۶۰۵۱۳۴ 
صادره از گرگان فرزند حسین در پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه یک قطعه زمین مزروعی که 
مابقی آن وقف است بمساحت ۲۷۶۷/۰۵ مترمربع از پلاک ۱۱۸- اصلی واقع در اراضی سعدآباد 
بخش ۲ حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۹/۱۱/۲۱ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۹/۱۲/۰۹
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گرگان م.الف ۶۲۲۰

آگهي هاي ثبتي

1۰۰ درصد دام های در معرض
 ابتلا به تب برفکی واکسینه شدند

مدیر کل دامپزشکی گلستان گفت: ۱۰۰ درصد دام 
های سبک و سنگین تا شعاع ۱۰ کیلومتری مرز ایران 
و ترکمنستان که در معرض ابتلا به بیماری تب برفکی 
قرار داشتند، واکسینه شدند. به گزارش مهر، غلامرضا 
محرابی اظهار کرد: در گلستان سایت پرورش میگو 
چهار هزار هکتاری در گمیشان راه اندازی شده است. 
وی افزود: از آنجایی که گلستان در زمینه تامین بچه 
میگو به استان های جنوبی کشور وابسته است، سال 
گذشته ویروس لکه سفید در محموله های انتقالی به 
استان، وارد شد. محرابی ادامه داد: با مجموعه اقدامات 
بهداشتی، نظارتی، قرنطینه ای و تشخیصی دامپزشکی 
در سال ۹۹ بیماری کنترل شده و هیچ علائمی از 

این بیماری در تولیدات امسال مشاهده نشد. مدیر 
کل دامپزشکی گلستان اظهار کرد: آنفلوانزای فوق حاد 
طیور متاسفانه بیماری مشترک با انسان بوده و تمام 
اهداف ما این است اگر جای این بیماری مشاهده 
شد در همان جا معدوم سازی اتفاق بیفتد و به جوامع 
انسانی منتقل نشود. وی اضافه کرد: براساس گزارش 
بهداشت جهانی دام، ۷۰ کشور دنیا در موج ۲۰۲۱ 
درگیر این ویروس بوده و در ۹ استان کشور هم دیده 
شده است اما بیماری کنترل شده تا صدمات اقتصادی 
مجموعه  با  گفت:  محرابی  باشد.  نداشته  زیادی 
اقدامات دامپزشکی استان توانستیم واحدهای صنعتی 
حساس مانند مرغ مادر و مرغ تخم گذار را با دوبار 
واکسینه کردن و همچنین سایر اقدامات قرنطینه ای 
و بهداشتی محافظت کنیم و تاکنون این بیماری در 
استان مشاهده نشده است. وی در خصوص تب 
برفکی هم توضیح داد: تب برفکی، بیماری واگیردار 
دام سنگین و دام سبک بوده که از زمستان سال گذشته 
در کشور همسایه آغاز شده است. محرابی ادامه داد: 
این بیماری بسیار واگیر بوده و در کشورهایی که 
اتفاق می افتد دام های تا شعاع ۱۰ کیلومتری را از بین 
می برد. مدیر کل دامپزشکی گلستان گفت: علیرغم 
مشکلات موجود تا شعاع ۱۰ کیلومتری مرز ایران 
و ترکمنستان ۱۰۰ درصد دام ها واکسینه شدند تا از 

انتقال بیماری جلوگیری شود.

احتمال سرایت مرگ و میر
 پرندگان مهاجر به آبزیان خلیج گرگان

استمرار  به  اشاره  با  گلستان  دامپزشکی  مدیرکل 
تلفات پرندگان مهاجر آبزی در خلیج گرگان با ظن 
ابتلا به بوتولیسم نسبت به احتمال سرایت مرگ 
و میر این پرندگان به آبزیان هشدار داد. غلامرضا 
محرابی اظهار داشت: بر اساس آزمایشات مرکز 
بیماری شناسی سازمان دامپزشکی، علت تلفات 
پرندگان در پهنه آبی خلیج گرگان بوتولیسم است 
پرندگان  به  فقط  باکتری  این  اثرگذاری  دامنه  که 
باکتری  وجود  کرد:  بیان  وی  شود.  نمی  محدود 
پرندگان  لاشه  نمونه  در  بوتولینوم  کلوستریدیوم 

به  گرگان  و خلیج  میانکاله  از  آوری شده  جمع 
اثبات رسیده که تزریق آن به موش و خرگوش 
و  ها شد  گونه  این  مرگ  به  منجر  آزمایشگاهی 
می تواند موجب تلف  شدن دیگر جانداران از جمله 
آبزیان شود. محرابی گفت: تا زمانی که پسروی و 
کیفیت آب خلیج گرگان به طور ریشه ای حل نشود 
امکان استمرار تلفات جانداران در سال های آینده 
نیز وجود دارد. وی گفت: در نتیجه کیفیت پایین 
آب خلیج گرگان، اکسیژن محلول در آب تغییر کرده 
و این عامل بر فعالیت میکروارگانیسم های شناور یا 
ته نشین شده در اکوسیستم های آبی تاثیر می گذارد. 
مدیرکل دامپزشکی گلستان بیان کرد: در یک ماهه 
گذشته خلیج گرگان بیش از ۱۰ روز دمای هوای گرم 
را تجربه کرد که این امر در کنار افزایش روز افزون 
مواد آلی آب ناشی از ورود پساب و فاضلاب صنعتی 
و خانگی موجب رشد فعالیت باکتری بوتولیسم 
می شود. وی گفت: در یک هفته گذشته لاشه افزون 
بر ۲ هزار و ۳۰۰ چنگر و فلامینگو توسط همکاران 
دامپزشکی گلستان از پهنه آبی خلیج گرگان خارج و 
به صورت بهداشتی دفن شد. طبق اعلام دامپزشکی 
بر اثر بیماری بوتولیسم که از بهمن ماه تا اواخر 
اسفند پارسال در تالاب بین المللی میانکاله رخ داد، 
بیش از ۴۰ هزار پرنده مهاجر در ۲ استان گلستان و 

مازندران تلف شدند.
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خبر

5 بنای شهر تاریخی
 استرآباد ثبت ملی شد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
 دستی استان گلستان از ثبت ملی پنج بنای 
در  استرآباد)گرگان(  تاریخی  شهر  تاریخی 
فهرست آثار نامنقول کشور خبر داد. به گزارش 
روابط عمومی، احمد تجری اظهارکرد: در 
جلسه اخیر شورای ملی ثبت کشور که با 
حضور مصطفی پورعلی مدیرکل ثبت آثار 
کشور  ثبت  ملی  شورای  اعضای  و  کشور 
برگزار شد، پنج اثر میراث نامنقول از استان 
گلستان در فهرست آثار ملی کشور ثبت و 
خاطرنشان  وی  شد.  شناخته  ارزش  واجد 
کرد: این پنج اثر تاریخی که در شهر تاریخی 
استرآباد )گرگان( قرار دارد و متعلق به دوره 
قاجاریه است شامل تکایای محله نعلبندان، 
خانه تاریخی آسیابان، خانه تاریخی قوانلو، 
خانه تاریخی ملا صنم بقال و خانه تاریخی 
مدیرکل  شود.  می  استرآبادی  سلطان  میر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گلستان تصریح کرد: با ثبت آثار در فهرست 
میراث نامنقول قوانین حاکم و جاری کشور 
به عنوان چتر حمایتی این آثار قرارگرفته و در 
کنار دیگر دستگاه های متولی به حفاظت و 
ماندگاری آثار ثبت شده کمک خواهد کرد. 
تجری اظهار امیدواری کرد: با توجه به وجود 
مواریث نامنقول فراوان در استان گلستان، با 
ثبت این بناهای ارزشمند در فهرست آثار ملی، 
گام های ارزنده ای برای حفظ مواریث ارزشمند 
نگارستان ایران برداشته شده و زمینه های جلب 
و جذب گردشگران داخلی و خارجی به این 

استان بیش ازپیش فراهم شود.

مسیر رژه خودرویی
 22 بهمن در گرگان اعلام شد

اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای  رئیس 
گلستان مسیر راهپیمایی ۲۲ بهمن به شکل 
رژه خودرویی و موتوری در گرگان را تشریح 
احمدرضا  عمومی،  روابط  گزارش  به  کرد. 
راهپیمایی ۲۲  مسیر  در خصوص  احمدی 
بهمن در گرگان اظهارکرد: تمهیدات لازم برای 
گلستان  در  بهمن  راهپیمایی ۲۲  برگزاری 
اندیشیده شده است. وی افزود: برنامه امسال 
تحت تأثیر شیوع کرونا بوده و به صورت رژه 
در  موتوری  رژه  و  )خانوادگی(  خودرویی 
گرگان برگزار می شود. احمدی در خصوص 
ورودی خودروها  گفت:  راهپیمایی،  مسیر 
بنزین( و مبدا  از میدان مفتح )فلکه پمپ 
راهپیمایی فلکه مازندران است. وی توضیح 
داد: مسیر راهپیمایی از خیابان امام خمینی 
)ره( به سمت میدان شهرداری، خیابان شهید 
بهشتی و میدان کریمی است. احمدی گفت: 
برنامه از ساعت ۱۰ صبح آغاز خواهد شد 
و سخنران این مراسم فرهاد دژپسند وزیر 
اقتصادی و دارایی خواهد بود.احمدی گفت: 
در نشست با پلیس راهور راه های جایگرین 
برای عبور و مرور مردم اندیشیده شده تا گره 

ترافیکی ایجاد نشود.

بخش آنژیوگرافی
 بیمارستان گنبدکاووس
 به بهره برداری رسید

پیامبر  بیمارستان  آنژیوگرافی  بخش 
اعظم)ص( گنبدکاووس پس از ۱۵ سال 
با همت دانشگاه علوم پزشکی گلستان 
و کمک نیکوکاران این شهرستان ۱۹ 
بهمن ماه به بهره برداری رسید. استاندار 
بخش  این  افتتاح  مراسم  در  گلستان 
برخی  از  بهره برداری  نیز  و  درمانی 
تجیهزات بیمارستانی در گنبدکاووس، 
گفت: بخش جراحی قلب بیمارستان 
نیز  گنبدکاووس  )ص(  اعظم  پیامبر 
اشکالات  برخی  رفع  با  و  زودی  به 
بیماران  تا  می شود  اندازی  راه  جزیی 
برای  نباشند  مجبور  گلستان  شرق 
درمان به مرکز یا غرب استان مراجعه 
کمک  از  شناس  حق  هادی  کنند. 
نیکوکاران گنبدکاووس و رقابت آنها 

برای تکمیل فضای این مرکز درمانی و 
خرید تجهیزات پزشکی و بیمارستانی 
علوم  دانشگاه  رییس  کرد.  قدردانی 
مراسم  این  در  نیز  گلستان  پزشکی 
کمک  و  اعتبارات  جذب  با  گفت: 
نیکوکاران بخش آنژیوگرافی بیمارستان 
پیامبر اعظم )ص( گنبدکاووس که از 
نیازهای ضروری مردم این شهرستان و 
اهالی شرق گلستان بود، راه اندازی شد. 
عبدالرضا فاضل اظهار داشت: راه اندازی 
بخش آنژیو پلاستی وجراحی قلب این 
رفع  برای  بیشتر  زمان  به  بیمارستان 
جمله  از  نیازها  و  اشکالات  برخی 
تکمیل بخش سی سی یو و افزایش 
وی  دارد.  نیاز  آن  تخت های  شمار 
افزود: برای رفع این اشکالات، محمد 

نیکوکار گنبدی قول تکمیل  شهرکی 
ساختمان نیمه کاره بخش سی سی یو 
و خرید و تجهیز ۲۰ تخت این بخش 
را داده که قرار است تا سه ماه آینده 
با هزینه تقریبی ۱۰۰ میلیارد ریال این 
برای  وی  شود.  برطرف  مشکلات 
سرطان  غربالگری  ساختمان  تکمیل 
با زیربنای هزار و ۴۰۰  او  که توسط 
مترمربع ساخته شد، افزود: برای رفع 
مشکل بیماران و کاستن از رنج و درد 
این  مانده  باقی  تکمیل  به  اقدام  آنها 
محمد  حاج  کرد.  خواهم  ساختمان 
شهرکی همچنین برای تکمیل ساختمان 
نیمه تمام غربالگری سرطان بیمارستان 
پیامبر اعظم )ص( گنبدکاووس اعلام 

آمادگی کرد.

مجتمع تحقیقاتی گیاهان دارویی ساخته می شود
مجتمع تحقیقاتی گیاهان دارویی با اعتبار 
دو میلیارد تومان در شهرستان گالیکش 
ساخته می شود. به گزارش مهر، کلنگ 
گیاهان  فرآوری  و  ای  گلخانه  مجتمع 
دارویی جهاد دانشگاهی گلستان با حضور 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
سرپرست  گالیکش،  فرماندار  گلستان، 
از  برخی  و  استان  دانشگاهی  جهاد 
مسئولان با اعتبار دو میلیارد تومان به زمین 
عمرانی  امور  هماهنگی  شد.معاون  زده 
اظهار  آیین  این  در  گلستان  استاندار 
کرد: در پارک ملی گلستان و شهرستان 
گالیکش گیاهان دارویی با ارزشی وجود 
بومی  افراد  توسط  ساله  همه  که  دارد 
برداشت می شود. ابراهیم کریمی با اشاره 
به پتانسیل بالای این شهرستان در زمینه 
کشت گیاهان دارویی، افزود: ایجاد دهکده 

گیاهان دارویی باعث می شود این کشت 
و  پا  خرده  کشاورزان  و  یافته  گسترش 
یا بزرگتر کشت گیاهان دارویی را ادامه 
دهند. وی بیان کرد: ترویج این محصول 

تاثیر  اشتغال، پزشکی و طب سنتی  در 
گذار بوده و حتی می تواند گردشگران را 
هم به خود جلب کند. کریمی گفت: در 
ادامه با توسعه این بخش و برندسازی می 

توان محصولات فرآوری شده را صادر 
گلستان  دانشگاهی  جهاد  رئیس  کرد. 
مجتمع  این  ساخت  مراحل  گفت:  هم 
تحقیقاتی به سه فاز مزرعه نمایشی، سوله 
فرآوری و مجتمع گلخانه ای تقسیم بندی 
می شود. سید عزیز موسوی بیان کرد: به 
احداث  فرآوری،  سوله  ساخت  موازات 
گلخانه ها را هم شروع خواهیم کرد که 
امیدواریم به موازات هم به سرانجام برسد. 
وی گفت: مساحت سوله فرآوری ۶۰۰ متر 
مربع بوده و مجوز سه هزار مترمربع گلخانه 
هم اخذ شده است که به صورت مرحله 
ای )در فاز اول هزار مترمربع( ساخته می 
شود. موسوی بیان کرد: با افتتاح این مرکز، 
هستند،  فعال  منطقه  در  که  کشاورزانی 
یک مرجع فروش پیدا کرده و می توانند 

محصولات خود را در آنجا عرضه کنند.

1۰۰ درصد دام های در 
معرض ابتلا به تب برفکی 
واکسینه شدند

مدیر کل دامپزشکی گلستان گفت: ۱۰۰ 
درصد دام های سبک و سنگین تا شعاع 
۱۰ کیلومتری مرز ایران و ترکمنستان که 
در معرض ابتلا به بیماری تب برفکی 
قرار داشتند، واکسینه شدند. به گزارش 
مهر، غلامرضا محرابی اظهار کرد: در 
گلستان سایت پرورش میگو چهار هزار 
شده  اندازی  راه  گمیشان  در  هکتاری 
است. وی افزود: از آنجایی که گلستان 
در زمینه تامین بچه میگو به استان های 
جنوبی کشور وابسته است، سال گذشته 
ویروس لکه سفید در محموله های انتقالی 
به استان، وارد شد. محرابی ادامه داد: با 
نظارتی،  بهداشتی،  اقدامات  مجموعه 
دامپزشکی  تشخیصی  و  ای  قرنطینه 
در سال ۹۹ بیماری کنترل شده و هیچ 

تولیدات  در  بیماری  این  از  علائمی 
امسال مشاهده نشد. مدیر کل دامپزشکی 
گلستان اظهار کرد: آنفلوانزای فوق حاد 
طیور متاسفانه بیماری مشترک با انسان 
اگر  است  این  ما  اهداف  تمام  و  بوده 
جای این بیماری مشاهده شد در همان 
جا معدوم سازی اتفاق بیفتد و به جوامع 
کرد:  اضافه  وی  نشود.  منتقل  انسانی 
براساس گزارش بهداشت جهانی دام، 
درگیر  موج ۲۰۲۱  در  دنیا  کشور   ۷۰
این ویروس بوده و در ۹ استان کشور 
هم دیده شده است اما بیماری کنترل 
شده تا صدمات اقتصادی زیادی نداشته 
باشد. محرابی گفت: با مجموعه اقدامات 
واحدهای  توانستیم  استان  دامپزشکی 
صنعتی حساس مانند مرغ مادر و مرغ 

تخم گذار را با دوبار واکسینه کردن و 
اقدامات قرنطینه ای و  همچنین سایر 
بهداشتی محافظت کنیم و تاکنون این 
بیماری در استان مشاهده نشده است. 
وی در خصوص تب برفکی هم توضیح 
دام  واگیردار  بیماری  برفکی،  تب  داد: 
سنگین و دام سبک بوده که از زمستان 
سال گذشته در کشور همسایه آغاز شده 
است. محرابی ادامه داد: این بیماری بسیار 
اتفاق  واگیر بوده و در کشورهایی که 
می افتد دام های تا شعاع ۱۰ کیلومتری 
را از بین می برد. مدیر کل دامپزشکی 
گلستان گفت: علیرغم مشکلات موجود 
و  ایران  مرز  کیلومتری   ۱۰ شعاع  تا 
ترکمنستان ۱۰۰ درصد دام ها واکسینه 
شدند تا از انتقال بیماری جلوگیری شود.

ممنوعیت ورود خوردو با پلاک غیربومی به گلستان 
کرونا  ملی  ستاد  مصوبه  به  اشاره  با  گلستان  استاندار 
گفت:  های شمالی،  استان  به  تردد  منع  در خصوص 
خودروهای ورودی با پلاک غیر بومی به گلستان ۵۰۰ 
هزار تومان جریمه می شوند. به گزارش روابط عمومی، 
هادی حق شناس اظهار کرد: بار بستری بیماران کرونایی 
و همچنین میزان جانباختگان کرونایی در استان گلستان 
در یک ثبات قرار دارد. وی ادامه داد: در هفته گذشته 
میزان بار بستری بیماران با علائم کرونایی به حداقل 

ممکن رسید و نگرانی جدید ما برای پیک چهارم کرونا 
است.  حق شناس افزود: در حال حاضر دو شهر بندرگز 
و کردکوی در وضعیت نارنجی و پنج شهر در وضعیت 
دارند.  قرار  استان در وضعیت زرد  آبی و هفت شهر 
استاندار گلستان خاطرنشان کرد: در بیشتر استان های 
کشور پیک چهارم کرونا آغاز شده است و در انتهای پیک 
سوم کرونا در استان گلستان به سر می بریم. حق شناس 
از ورود  ملی کرونا  براساس مصوبه ستاد  یادآور شد: 

خودروهای غیربومی به استان های شمالی جلوگیری 
می شود و ورود خودروهای غیربومی به استان ممنوع 
است. وی با بیان اینکه برای این خودروها جریمه ۵۰۰ 
هزار تومانی در نظر گرفته شده است، گفت: همچنین 
محدودیت تردد در ساعت ۲۲ تا چهار صبح در شهرهای 
با وضعیت نارنجی و زرد همچنان ادامه دارد. استاندار 
گلستان خاطرنشان کرد: پلاک های غیربومی ساکن در 

استان، جهت تردد بین شهری ممنوعیت ندارند.
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کاهش صادرات گلستان
 در سال 99 صادرات ما به پنج کشورِ توافقنامه ی گمرکی اوراسيا، نسبت به سال گذشته 30 درصد افزایش داشته است، که بيشترین صادرات ، به روسيه انجام شده است.

مرضیه قاسمعلی_ طی ماههای اخیر، خرید و فروش در تمام 
دنیا کاهش یافته و ب��ه عبارتی حدود ۳۰ درصد تجارت بین 
المللی در بازه زمانی شیوع ویروس کرونا نسبت به مدت مشابه 
سال قبل کاهش یافته، که تجارت کشورمان نیز از این موضوع 
مستثنی نبوده است. صادرات ایران در سال ۱۳۹۳ حدود ۱/۱  
میلیارد دلار بوده ولی در سال ۹۸ به ۳۱۱ میلیون دلار کاهش 
یافته اس��ت.  سهم صادرات گلستان در سال نود و سه،  ۱۶۲ 
میلیارد بوده و متاس��فانه در س��ال نود و هشت به ۴۲ میلیون 
دلار کاه��ش یافته و در زمان  ش��یوع ویروس کرونا افزایش 
چشمگیری پیدا کرده است. در این باره گفتگویی انجام دادیم 
با دکتر رحمان قره باش عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی 

گلستان و ایران.
 وی با بیان ظرفیت ها، توانمندی ها و چالش های روابط ایران 

و ترکمنستان راهکارهای بهبود را نیز ارائه داده است.
 ۱_ ایران و ترکمنستان با بیش از هزار کیلومتر مرز مشترک، 
دارای روابط خوبی بعد از اس��تقلال ترکمنستان بوده است و 
به عنوان کشوری که به دلیل قرابت های بسیار در حوزه های 
فرهنگ��ی و اجتماعی و ص��ادرات و واردات کالاها از طریق 
جمهوری اسلامی ایران چشم انداز خوبی در ارتباط با کشور 

ما طراحی نموده است.
۲_  اهمیت ژئوپلیتیک ترکمنستان

 ترکمنس��تان از دو امتیاز بس��یار ویژه برخوردار است که در 
سیاست خارجی ایران در منطقه آسیای مرکزی جایگاه ممتازی 

را به آن اعطا میکند..
 یکی، قابلیت ارائه ی مسیرهای حمل و نقل ترانزیت کالا به 
کشورهای منطقه و ایران  و دیگری برخورداری از منابع سرشار 

هیدروکربنی به ویژه گاز است.
۳_  ظرفیت ها و توانمندی های تعامل دو کشور

۳_۱ تجارت
 ایران بعد از روس��یه، بیشترین ظرفیت مبادلات تجاری را با 
ترکمنستان داراست،  خط راه آهن تجن _ مشهد_ سرخس، 
خط لوله گاز کورپجه،  سد دوستی، خط انتقال برق بلخان آباد و 
چندین پروژه ی دیگر همچون ساخت پایانه گاز مایع و ساخت 
اتوبان، از گسترش روابط دوجانبه کشور حکایت می کند. در 
سال ۲۰۰۹ حدود ۱۰۰ پروژه صنعتی در ترکمنستان با کمک 

ایران ساخته ، یا در حال ساخت بود.
۲_۳ حمل ونقل

 شهر برکت یکی از نقاط گره ای مهم در حمل و نقل خط آهن 
خزر و حمل و نقل راه آهن شمال جنوب است، که به طول 
۶۷۷ کیلومتر، قزاقستان و ترکمنستان را به ایران و خلیج فارس 
وصل می کند، این خط آهن از شهر برکت در ترکمنستان، به 

قزاقستان و بعد به شهر گرگان در ایران ختم میشود.
۳_۳ انرژی

 ایران در سال های گذشته گاز از ترکمنستان وارد می کرد، در 
یک ارزیابی کلی و مختصرِ همکاری های دو طرف، در بخش 
ان��رژی، روند مطلوب خود را طی کرده اس��ت و با افتتاح و 
اتصال خط لوله ی دوم انتقال گاز ترکمنس��تان به ایران،  زیر 
بن��ای همکاری ها محکم و عمیق تر ش��ده اس��ت،  در این 
ارتباط، امضای موافقتنامه ی  چهارجانبه ی ترانزیتی بین ایران 
- ازبکستان - ترکمنستان و عمان،  زمینه همکاری ها را بین 

کشورهای منطقه فراهم آورده است.
۴_۳  ظرفیت های همکاری فرهنگی دو طرف 

 میراث تاریخی و فرهنگی مشترک ایران و ترکمنستان، امروز 
در وجود ش��خصیت های برجسته علمی و فرهنگی متبلور 
است که بهانه خوبی برای توسعه همکاری های فرهنگی است 
از جمله، توجه به شخصیت مختومقلی فراغی و تاسیس بنیاد 

فرهنگی مشترک مختومقلی.
۵_۳  ظرفیت های صادرات فنی، مهندسیِ انتقال فناوری به 

ترکمنستان

 پیشرفت های علمی، صنعتی و فناوری ایران و سطح بالای 
آموزش عالی کش��ورمان، فضای مناسبی برای دانشجویان و 
اساتید ترکمنستان به شمار می رود، ایجاد گشایش در توسعه 
ی رفت و آمدها، به گسترش عرصه های مختلفِ همکاریِ 

فرهنگی، کمک چشمگیری خواهد کرد.
۴ _ چالش های موجود، به عنوان مانع تحقق اهداف

۴_۱  اختلافات توافق گازی
 در ۳۰ دسامبر ۲۰۱۶ یک توافقنامه جدید گازی بین ایران و 

ترکمنستان امضا شد. این توافق بعد از این بود که ترکمنستان 
تهدید کرده بود  به دلیل بدهی های معوقه ی ایران، صدور گاز 
به ایران را قطع خواهد کرد. این بدهی حدود ۸/۱   میلیارد دلار 
بوده که مربوط به سالهای ۸۶ و ۸۷ است، اما کماکان پرداخت 
نشده است. ترکمنستان ادعا کرده که دو میلیارد دلار از ایران 
طلب دارد و تا حل اختلاف این میزان بدهی، صادرات گاز به 

ایران را ادامه نخواهد داد.
۴_۲  اختلافات حمل و نقلی دو کشور

 در اوت سال ۲۰۱۶ ترکمنستان تعرفه  گمرکی کامیونهای ایرانی 
را  متعاقب اقدام حمل و نقلی دولتی ایران افزایش داد و مرز 
باجگیران را به روی کامیون ها و مس��افران ایران بس��ت و از 
طرف دیگر نمایشگاه اقتصادی " ایران پروژه "در ترکمنستان 

را نیز لغو کرد.
۴_۳  بدهی های دیگر ایران

 ایران در زمینه برق  حدود ۱۳۰ میلیون دلار و در زمینه راه آهن 
حدود ۲۰۰ هزار دلار به ترکمنس��تان بدهی دارد که با در نظر 
گرفتن بدهی گازی به حدود ۲ میلیارد دلار می رسد.  عدد فوق 

با توجه به حجم اقتصاد ترکمنستان، رقم بالایی است.
۵_  تبیین مشکلات اصلی و تشریح مسئله

الف_  عدم انجام تعهدات مالی ایران به ترکمنستان
ب_  فقدان دیپلماسی اقتصادی مدون

ج_  اقدامات ناپخته بدون در نظر گرفتن گرایش های موجود 

در ترکمنستان
د_  انتخاب سفرا و رایزن های غیر مسلط  به زبان و فرهنگ 

ترکمنستان
۶_  راهکارهای پیشنهادی برای ارتقاء روابط

ضرورتِ داشتنِ سیاست های راهبردی مشخص گلستان با 
ترکمنستان  در زمینه های مختلف

 پیگیری رفع اختلافات و ابهامات موجود، فی مابین دو دولت، 
در مورد انتقال گاز و  در زمینه حمل و نقل

 تقویت توانمندی دیپلماسی تجاری ایران برای تامین منافع 
بازرگانان گلستان

 اعم��ال تعرفه ترجیحی راجع ب��ه کالاهایی که خصوصا در 
استان های شمالی تولید می شوند
 فعال تر شدن مرز زمینی و ریلی

 توسعه روابط فرهنگی دو طرف با بنیاد مشترک مختومقلی
 تسهیل تردد ساکنین مرزی

۷_  ساز و کار اجرایی تحقق راهکارها
الف_  وزیر معینِ واحد، برای کشورهای ترکمنستان، قزاقستان، 

ازبکستان، قرقیزستان
ب_  تش��کیل کارگ��روه ویژه برای بهب��ود روابط اقتصادی 

اجتماعی با ترکمنستان
ج_  تبیین و تدوین اهداف کمّی تجارت اس��تان گلستان با 

ترکمنستان
د_  انتخاب س��فرا و رایزنان های مس��لط به زبان، فرهنگ و 
اقتصاد در کشورهای ترکمنستان، قزاقستان و...  برای برقراری 

ارتباط موثر
این عضو هیئت مدیره اتاق مشترک ایران و ترکمنستان، علل 

کاهش روابط تجاری با کشورها را اینگونه بیان کرد:
ع��دم صدور ویزای ویژه، جهت تجار، نبود سیس��تم بانکی 
تعریف شده از سوی بانک مرکزی ایران جهت مراودات مالی،
 ع��دم افزایش ترجیحات تعرفه ای کالا، عدم اجرایی ش��دن 

تفاهم نامه های مختلف بازرگانی، عدم وجود مرکز تجاری 
ایرانیان در کشورهای مختلف، فقدان قرار دادهای اعتبار اسنادی 
در صادرات کالا بین دو کش��ور )LC(، نبود خطوط پروازی، 
قطار مسافر بری، خطوط مسافر بری اتوبوسی بین دو کشور، 
عدم وجود موافقت نامه ی تج��ارت آزاد، عدم برنامه ریزی 
جهت تبیین تس��هیلات ویژه بازار یابی، بالا بودن هزینه های 
حمل و نقل، وجود ناسازگاری میان سیاست های پولی، بالا 
بودن نرخ تورم، عملکرد ضعیف دیپلماسی،دستور العمل های 
غیر کارشناسی، نبود مشوق های صادراتی، کمبود شرکت های 
مشترک تجاری در غالب کنسرسیوم، عملکرد نامناسب برخی 
بازرگان��ان، کیفیت پایین برخی محصولات صادراتی، متنوع 
نبودن و عدم استاندارد بسته بندی در صادرات، مجهز نبودن 
بازرگانان به دانش روز تجاری، سیاست های منطقه ای و بین 

المللی، محدودیت های کرونا، تحریم ظالمانه ی دشمن.
 در این باره، نظر دکتر امیر یوسفی، نایب رئیس اتاق بازرگانی 
گرگان را نیز جویا ش��دیم. وی می گوید: استان  گلستان به 
لحاظ همسایگی با ترکمنستان، به عنوان دروازه ی آسیای میانه 
از موقعیت ویژه ای برخوردار اس��ت. علاوه بر این، عضویت 
ایران در اتحادیه ی گمرکی اوراس��یا نیز مزیت بسیار بزرگی 
برای بازرگانان ایرانی به شمار می رود، تا از طریق مرز اینچه 
برون به بازار چند صد میلیون نفری  این منطقه، دسترس��ی 

پیدا کنند.
 نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران گفت: در حالی 
که گفته می ش��د مسئولان برنامه ی صادرات، بیش از ۳۵۰ 
میلیون دلار را برای سال گذشته هدف گذاری کرده بودند، 
اما عوامل مختلفی سبب عدم تحقق این برنامه شد. در پایان 
سال هم با شیوع بیماری کرونا ، مرز اینچه برون همانند سایر 
مرزهای کشور بسته شد ، البته پس از چند ماه ، گذرگاه های 
مرزی، یکی یکی باز شد، اما ترکمنستان هنوز مرز جاده ای 
اینچه  برون را بازگش��ایی نکرده است. ولی با پیگیری های 
فراوان، شهریور امسال، مرز ریلی ایران و ترکمنستان با ایجاد 

تونل های ضدعفونی واگن ها بازگشایی شد.
 وی در ادامه افزود: مقصد صادراتی استان، ۳۱ کشور بود که 
امس��ال به ۳۳ کشور رسید، اما ۹۰ درصد صادرات استان به 

عراق، ترکمنستان، افغانستان و قزاقستان بوده است.
 نای��ب رئیس اتاق بازرگانی گرگان ادام��ه داد ، راه اندازی 
منطقه ی آزاد تجاری بندر خش��ک و بندر خواجه نفس از 
جمله مواردی است که می تواند به توسعه ی تجارت استان 
کمک کند . وی ادامه داد، آمارها نشان می دهد، در سال ۹۹ 
صادرات ما به پنج کشورِ توافقنامه ی گمرکی اوراسیا، نسبت 
به سال گذشته ۳۰ درصد افزایش داشته است، که بیشترین 
صادرات ، به روس��یه انجام شده است. بر مبنای آمار رسمی 
منتشرشده ی اداره گمرک استان، در ۹ ماهه ی نخست سال 
۹۸ ارزش دلاری صادرات استان، ۱۰۲ میلیون دلار بوده که 

در ۹ ماهه ی نخست امسال ، به ۷۹ میلیون رسیده است.
 یوسفی افزود عواملی مانند کرونا ، تحریم های بین المللی   
روابط بانکی با کشورهای مختلف، سیاست های دولت در 
زمینه بازگشت ارز صادراتی و عوامل دیگر، بر کاهش حجم 

صادرات تاثیر گذار بوده است .
و اما در پایان، به این نتیجه می رسیم که، صادرات و واردات 
جزء مقوله های اصلی هر کشور است . به طوری که امروزه، 
مس��ئله ی آزادس��ازی تجاری به میان آمده است. صادرات 
کالا به خصوص ، کالاهای غیرنفتی ، یکی از مس��ائل مورد 
بحث ایران است. همچنین ، کاهش واردات بعضی از اقلام 
، مثل کالاهای کش��اورزی ، ضربه ای بسیار وحشتناک ، به 
کشاورزان وارد می کند. یکی از ارکان اصلی افزایش درآمد 
ارزی کشور، صادرات است ، به طوری که با این درآمدها هم 
چرخه ی تولید داخلی به راه می افتد، هم می توان کالاهای 

ضروری که در داخل تولید نمی شود را وارد کرد.

عواملی مانند کرونا ، تحریم های بین المللی   روابط بانکی
 با کشورهای مختلف، سیاست های دولت در زمینه بازگشت ارز صادراتی 

و عوامل دیگر، بر کاهش حجم صادرات تاثیر گذار بوده است .


